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Premier affichage 

(Affiché du 23 juillet au 21 septembre 2010) 
 
 
La Loi sur l’équité salariale (ci‐après la Loi) requiert l’achèvement de quatre étapes pour la mise sur 
pied d’un programme d’équité salariale (ci‐après PGÉS) (art. 50). Le comité responsable du PGÉS vient 
de terminer les deux premières étapes et, conformément à l’article 75, désire informer les salariés 
concernés des résultats obtenus pour chacune d’elles. 
 
PROGRAMME 

Étape 1 

a. Identifier les catégories d’emplois 

Comme  le définit  l’article 54 de  la  Loi, une  catégorie  comprend un ou plusieurs emplois 
occupés par des salariés et ayant les caractéristiques communes suivantes :  

⎯ des fonctions ou responsabilités similaires; 
⎯ des qualifications semblables; 
⎯ la même rémunération (même échelle, eu égard à son maximum). 

 
Pour identifier des catégories d’emplois, le comité a analysé chaque emploi visé par le PGÉS 
afin de déterminer s’il devait être regroupé ou non avec d’autres emplois. 
 
L’Annexe 1 dresse la liste des emplois inclus au programme et indique la catégorie à laquelle ils 
appartiennent. 

 
b. Déterminer la prédominance sexuelle des catégories d’emplois (prédominance féminine, 

prédominance masculine ou sans prédominance) 

L’article 55 spécifie que  le comité peut considérer  les éléments ci‐après mentionnés pour 
identifier la prédominance sexuelle des catégories d’emplois : 

⎯ le stéréotype occupationnel; 
⎯ l’occupation majoritaire par les salariés hommes ou femmes (minimum 60 %); 
⎯ l’évolution historique du taux de représentativité sexuelle dans la catégorie; 
⎯ l’écart  entre  le  taux  de  représentation  des  femmes  ou  des  hommes  et  leur  taux  de 

représentation dans l’effectif total de la Ville.  
 
La prédominance sexuelle des catégories d’emploi est rapportée à l’Annexe 1 et à l’Annexe 2. 
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PROGRAMME (suite) 

Étape 2 

a. Identifier la méthode, les outils et la démarche d'évaluation des catégories d’emplois à 
prédominance (art. 56 ‐ 58) 

La  Loi  exige  que  les  catégories  d’emplois  à  prédominance  féminine  ou masculine  soient 
évaluées sur la base des quatre facteurs génériques suivants : 

⎯ les qualifications et habiletés; 
⎯ les responsabilités; 

⎯ les efforts; 
⎯ les conditions de travail. 

 
Pour ce faire,  le comité a décidé de recourir à une méthode d’évaluation quantitative et a 
retenu les sous‐facteurs d’évaluation spécifiques ci‐après : 

⎯ la formation; 
⎯ la latitude; 
⎯ l’influence; 
⎯ la supervision de salariés; 

⎯ le budget (excluant la masse salariale); 
⎯ les communications; 
⎯ la complexité; 
⎯ l’environnement de travail. 

 
Dans son analyse des catégories d’emplois, le comité d’équité salariale consultera les sources 
d’information suivantes : 

⎯ les descriptifs d’emplois; 
⎯ les organigrammes; 
⎯ les systèmes d’information en ressources humaines et financières; 
⎯ des questionnaires de cueillette d’information, au besoin. 

 
 
COMPOSITION DU COMITÉ D’ÉQUITÉ SALARIALE  

a. Représentants des salariés 

 non syndiqués 
⎯ Marion Angély 
⎯ Myriame Beaudoin 
⎯ Danielle Brabant 
⎯ Marie Johnson 
⎯ Johanne Tanguay 

contremaîtres syndiqués 
⎯ Manon Lyonnais 

 juristes syndiqués 
⎯ Non désigné par le syndicat 

  b. Représentants de l’employeur 

⎯ Josée Lapointe 
⎯ Frédéric Bessette 
⎯ Marielle LaFrenière 
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DROITS DES SALARIÉS ET DÉLAIS 

L’article 76 de  la Loi prévoit que tout salarié visé par  le PGÉS peut par écrit, dans  les 60  jours du 
présent affichage, soit au plus tard le 21 septembre 2010, demander des renseignements additionnels 
ou présenter ses observations au comité d’équité salariale. 
 
Au terme de ce délai, le comité a 30 jours, soit jusqu’au 22 octobre 2010, pour en disposer et procéder 
à un nouvel affichage en précisant les modifications apportées au premier affichage ou en précisant 
qu’aucune modification n’est nécessaire. 
 
Aussi, si vous avez des questions nous vous invitons d’abord à consulter le document en pièce jointe 
intitulé « Foire aux questions (Premier affichage) ». Si celui‐ci ne répond pas complètement à vos 
questions ou si vous souhaitez faire part de vos observations au comité, veuillez utiliser  l’adresse 
courriel suivante : equitesalarialeprogrammegeneral@ville.montreal.qc.ca. 



ANNEXE 1

CODE
D'EMPLOI

TITRE DE L'EMPLOI No

CATÉG.

PRÉDOM.
FINALE*

202260 ADJ. AU (A LA) RESP. ‐ ENQUETES ANALYSES 123 PM
217000 ADJ. DGA DEV. CULTURE ET RESP. QUARTIER DES SPECTACLES 351 SP
218260 ADJ. DGA MISE VAL. TERR. ADJ DP AFF.CORP. 284 SP
218230 ADJ. DGA‐DCQMVDE ET RESPONSABLE DE L ADMINIS‐TRATION 177 SP
216270 ADJ.A DIRECTION ET C/D SOUTIEN EN COMMUNICATION 160 SP
204240 ADJ.ADM.COMM. DIR.<<ARR.OUTR>> 611 PF
208450 ADJ.ADM.DIR.GÉNERALE <<ARR.PIER>> 293 PF
205370 ADJ.ADMINISTRATIVE (ARR.IRK,CDN‐NDG,ST‐LEO.) 229 PF
300910 ADJ.ADMINISTRATIVE <<ARR.LASA>> 297 PF
206700 ADJ.C/S UNIFORMES APP. 18 SP
215300 ADJ.DGA DÉV.CULT. QMV RESP.M‐ROYAL 351 SP
214360 ADJ.DIR.<<ARR.>> OU DIR.GEN.ADJ.<<ARR.>> 260 SP
214230 ADJ.DIR.ARR. OU DIR.GEN.ADJ. OU DP 260 SP
211550 ADJ.DIR.GÉN.ASS. 281 SP
215940 ADJ.DIR.PRINC.<<CAP.HUM>> 284 SP
215250 ADJ.OMBUDSMAN 209 SP
104520 ADJOINT AU DIRECTEUR PRINCIPAL ET TRÉSORIER 492 SP
217180 ADJOINT(E) A LA PRESIDENCE DU CONSEIL 354 SP
217190 ADJOINT(E) ADMINISTRATIF(TIVE) 91 PF
216660 ADMINISTRATEUR ‐ RESS.HUMAINES FORMATION 280 PF
216900 ADMINISTRATEUR(TRICE) A L ENERGIE 188 PM
211310 AGENT CONSEIL EN RESSOURCES HUMAINES 144 PF
206920 AGENT DE GESTION ADM.(PARC AUTO.SPVM) 304 PM
212870 AGENT DE GESTION DOTATION 144 PF
206930 AGENT DE GESTION OP.(PARC AUTO.SPVM) 305 PM
211320 AGENT RESS.HUM. 143 PF
211280 AGENT(E) DE GEST. ‐ REG. DES POSTES DES SYST. DE DOTATION 144 PF
211290 AGENT(E) DE GEST.‐ REMUNERATION ET AVANTAGES 144 PF
211330 AGENT(E) PREPOSE(E) AUX INDEMNITES 143 PF
207040 ASS.ADM.(ÉVALUATION FONCIÈRE) E) 294 PF
206970 ASS.ADM.(SPVM) 531 PF
216510 ASS.SURINTENDANT‐COLL. BASSIN RÉTENTION 310 PM
216650 ASSISTANT SURINTENDANT ‐ ADM. PLAN D AFFAIRES 174 SP
217810 ASSISTANT SURINTENDANT ‐ ENTRETIEN/OPERATIONS 85 PM
216640 ASSISTANT SURINTENDANT ‐ INGÉNIERIE USINE 263 PM
216910 ASSISTANT(E) ADMINISTRATIF(TIVE) 308 PF
217200 ATTACHE DE PRESSE‐CABINET DU COMITE EXECUTIF 340 PM
217230 ATTACHE POLITIQUE ‐ BUREAU DE L OPPOSITION 334 SP
217220 ATTACHE POLITIQUE EN ARRONDISSEMENT 334 SP
407410 AVOCAT(E) 1 16 SP
207310 AVOCAT(E) CH. D EQUIPE 29 PM
307930 AVOCAT(E) EN DROIT DU TRAVAIL 16 SP
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CODE
D'EMPLOI

TITRE DE L'EMPLOI No

CATÉG.

PRÉDOM.
FINALE*

209230 C/D ‐ BUDGET 182 SP
211440 C/D ‐ HARMONISATION DES REGIMES DE RETRAITE 175 PF
216400 C/D ‐ USINE C‐J DES BAILLETS 93 PM
213370 C/D ACCUEIL ANIMATION 360 SP
215950 C/D ACT.OP.<<ARR.LASA>> 77 PM
216800 C/D ACTIVITES REGROUPEES ‐ BIBLIOTHEQUE 318 PF
211870 C/D ADJ. SL DÉV.SOC.<<ARR.>60000>> 333 SP
203840 C/D ADJ.ACT.OP.<<ARR.LASA> 71 PM
204930 C/D ADJ.BIBLIO. SERV.PUBLIC <<ARR.ANJO>> 312 PF
212970 C/D ADJ.VOIRIE <<ARR.>60000>> 73 PM
204960 C/D ADM. LOGISTIQUE <<ARR.ANJO>> 220 SP
205560 C/D ADM.TRAV.PUB.<<ARR.MTLN>> 232 SP
209340 C/D ADMINISTRATION ‐ NIVEAU 1 267 PF
209350 C/D ADMINISTRATION ‐ NIVEAU II 278 PF
218440 C/D ADMINISTRATION ET SUPPORT AUX COMMUNICATIONS OPÉRATION. 604 SP
102160 C/D AFF.JURIDIQUES (SPVM) 29 PM
215200 C/D AFF.PUB.<<SSMI>> 11 SP
215800 C/D AFFAIRES ECONOMIQUES ET INSTITUTION NELLES 201 SP
210000 C/D AMÉL.URB. QMV <<ARR.>60000>> 27 PM
212620 C/D ANALYSE RAPPORT CONTRÔLE FINANCIER 44 PM
218310 C/D ANALYSES FINANCIERES ET INVENTAIRES 24 SP
216950 C/D ANIMATION PROG.PUBL.SCIENCES NATURELLES 346 SP
215840 C/D APP.BIENS SERV.<<SERV.ADM>> ADM. 25 SP
214420 C/D APPLICATION DES RÈGLEMENTS <<ARR.LACH>> 108 SP
214090 C/D APPLICATIONS (SSA) 139 PM
209830 C/D ATELIERS MÉCANIQUES 81 PM
208370 C/D BÂTIMENTS (ARR. LACHINE) 63 PM
211730 C/D BIBLIO.<<ARR.<60000>> 215 PF
211740 C/D BIBLIO.<<ARR.>60000>> 612 PF
207410 C/D BUR. DES RECLAMATIONS ‐ CONTENTIEUX 600 SP
218180 C/D BUREAU DES GRANDS PROJETS 176 SP
216740 C/D CENTRE D URGENCE 911 298 SP
211570 C/D CENTRE DE COMM.D URGENCE (SSIM) 113 SP
216790 C/D COLLECTIONS VIVANTES ET RECHERCHES 322 SP
203890 C/D COMM.SECRÉTARIAT ARCHIVES <<ARR.LASA,OUTR>> 10 PF
102190 C/D COMM.STRAT (SPVM) 11 SP
102170 C/D COMMERCIAL ‐ EVALUATION FONCIERE 286 SP
216260 C/D COMMUNICATIONS CORPORATIVES 12 SP
212630 C/D COMPTABILISATION DES DÉPENSES TIC 180 PM
302440 C/D COMPTABILISATION DES TRANSACTIONS FINANCIERES 182 SP
208480 C/D CONSTRUCTION OCCUPATION <<ARR.PIER>> 26 PM
216680 C/D CONTRÔLE DES OPERATION À L ÉVALUATION FONCIERE 173 PM
216070 C/D CONTROLE DES REJETS INDUSTRIELS 192 PM
211760 C/D CULT. BIBLIO.<<ARR.<60000>> 341 SP
211750 C/D CULT. BIBLIO.<<ARR.>60000>> 410 SP
211830 C/D CULT.<<ARR.>60000>> 314 PF
211770 C/D CULT.BIBL.SL DÉV.SOC. <<ARR. ROSEMONT AHUNTSIC>> 348 SP
211900 C/D CULT.BIBLIO. DÉV.SOCIAL_ARR.<60M 341 SP
206550 C/D CULT.SPORTS LOIS. DÉV.SOC.<<ARR.STLAU>> 410 SP
216750 C/D DES SERVICES ET PROJETS RESEAUX 345 SP
203810 C/D DÉV.COMMUNAUTAIRE <<ARR.LASA>> 208 PF
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CODE
D'EMPLOI

TITRE DE L'EMPLOI No

CATÉG.

PRÉDOM.
FINALE*

211500 C/D DÉV.FONCTION RESS.MAT. INF.(SSA) 274 SP
203680 C/D DÉV.SOC. COMMUN.<<ARR.LACH>> >> 208 PF
211860 C/D DÉV.SPORT PLEIN AIR 338 SP
210820 C/D DEVELOPPEMENT DU TRANSPORT 94 PM
211050 C/D DIVERSITÉ SOCIALE 213 SP
203820 C/D ÉDIFICES ÉQUIPEMENTS <<ARR.LASALLE>> 66 PM
208640 C/D ÉDIFICES ÉQUIPEMENTS PARCS <<ARR.PIER>> 77 PM
214470 C/D ENT.INST.<<ARR.VMAR>> 61 SP
218220 C/D ENTREPRISES ET EVENEMENTS CULTURELS 32 SP
201620 C/D ENTRET.ÉCLAIR.SIGNAL.MARQ.CHAUS.<<ARR.RSMT>> 602 PM
210740 C/D ENV. SERV.ENTR.<<ARR.>> 172 SP
203830 C/D ENVIRONNEMENT ET PARC DE VEHICULES <<ARR.LASALLE>> 76 PM
211600 C/D EQUIPEMENT CULTUREL, ART PUBLIC, PATRIMOINE ARTISTIQUE 343 SP
214480 C/D ÉTUDES TECHNIQUES <<ARR.>60000>> 3 PM
216630 C/D ÉVALUATION DE LA PERFORMANCE ‐ SANTÉ AU TRVAIL 289 SP
211880 C/D EXP.SOUT.ADM.CULT.BIBL.SL DÉV.SOC. <<ARR.>60000>> 410 SP
218010 C/D EXPERTISE ET SOUTIEN (RÉALISATION DES TRAVAUX‐SITE) 5 PM
212690 C/D EXPERTISE SUPPORT TECHNIQUE 204 SP
218380 C/D EXPERTISE TECHNIQUE ET ENVIRONNEMENT 262 PM
217930 C/D EXPLOITATION DU RÉSEAU ARTÉRIEL 275 PM
209250 C/D FINANCEMENT PLACEMENT GEST.RISQUE 379 SP
212520 C/D GÉNIE <<ARR._ST‐LEONARD>> 3 PM
210890 C/D GÉNIE <<ARR.<60000>> 189 PM
217980 C/D GEOMATIQUE 83 PM
209260 C/D GEST.COMPT. CONTRÔLE CAISSES RETRAITE 175 PF
209240 C/D GEST.DETTE TRÉSORERIE 175 PF
211040 C/D GEST.ÉNERGIE ENV. EXPERTISES 528 PM
212760 C/D GEST.GRANDS PARCS 350 SP
203750 C/D GEST.INFRAS.LOIS. EQ.<<ARR.LASA>> 70 SP
209820 C/D GEST.PARC VÉHICULES 287 PM
215660 C/D GEST.TRAV.ENTRET. 224 PM
216480 C/D GESTION DES ACTFS ‐ DIRECTION DE L EAU 315 SP
217950 C/D GESTION DES ACTIFS DE VOIRIE 279 PM
211640 C/D GESTION DES INSTALLATIONS 348 SP
215670 C/D GESTION DES MATIÈRES RÉSIDUELLES 102 PM
218290 C/D GESTION DES PROJETS IMMOBILIERS 203 SP
218170 C/D GESTION DES TRANPORTS 78 SP
218300 C/D GESTION DU MODÈLE D AFFAIRES ‐ DIR._DES IMMEUBLES 165 SP
218330 C/D GESTION IMMOBILIERE_CORPO/AGGLO. ‐ ARR. EST OUEST 608 SP
216350 C/D GESTION STRATÉGIQUE DES RÉSEAUX D EAU 89 PM
215520 C/D GREFFE 40 SP
215450 C/D GREFFE GREFFIER DE LA COUR MUN. 42 SP
210010 C/D HAB.SOCIALE SANS BUT LUCRATIF 216 SP
212350 C/D HORTICULTURE ET COLLECTIONS 349 PM
215540 C/D IMM.MAT.ROULANT APP.<<ARR.VERD>> 223 PM
302460 C/D IMPOSITION ET FISCALITE 44 PM
207190 C/D INF.POLICIÈRE 115 SP
102770 C/D INFORMATIQUE (ARR.<60000) 132 PM
214450 C/D INFORMATIQUE <<ARR.>60000>> 135 PM
216340 C/D ING. PROD. EAU POTABLE 95 PM
210920 C/D ING.TRAV.PUB. INF.<<ARR.PIER/ROXBORO) 189 PM
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215530 C/D INGÉNIERIE <<ARR.VERD>> 3 PM
207900 C/D INSPECTION DES ALIMENTS 199 SP
204460 C/D LOIS. ÉVÉN.<<ARR.VERD>> 70 SP
216890 C/D MARKETING COMMUNICATIONS 230 SP
216520 C/D MARKETING ET SOUTIEN À L INVENTISSEMENT E 217 SP
218020 C/D MISE EN OEUVRE DES PROJETS DE CONSTRUC‐ TION_(SITE) 321 PM
207570 C/D MODES OPÉRATIONNELS, ASSURANCE QUALITÉ ET FORMATION 249 SP
205650 C/D OPÉRATIONS <<ARR.MTLN>> 77 PM
211650 C/D ORIENTATIONS, EVENEMENTS, ÉQUIPEMENTS, PRATIQUE SPORTIVE 347 SP
209100 C/D PAIE INSTITUTIONNELLE 606 SP
210990 C/D PARCS <<ARR.>60000>> 76 PM
211840 C/D PARCS SPORTS PLEIN AIR_«ARR. > 60000» 338 SP
218100 C/D PARCS, ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT <<ARR. ST‐LAURENT> 76 PM
215480 C/D PERC. SERV.CONNEXES CLIENT. 273 SP
216930 C/D PERCEPTION, ENCAISSEMENT ET SERVICE CLIENT 175 PF
206120 C/D PERM.INSP. ENVIRONNEMENT <<ARR.STLAU>> 27 PM
210040 C/D PERMIS INSPECTIONS <<ARR.<60000>> 104 PM
210030 C/D PERMIS INSPECTIONS <<ARR.>60000>> 27 PM
218240 C/D PLANFICATION, GESTION DU TERRITOIRE ADJDA ST‐LAURENT 62 SP
212840 C/D PLANIF. AMÉNAGEMENT 96 SP
211620 C/D PLANIF. DEV.RÉS.BIBLIO. 320 PF
216570 C/D PLANIF. STRATÉGIQUE ET REL. D AFFAIRES DIR. MAT. ROUL. 25 SP
218160 C/D PLANIF. SUIVI BUDGÉTAIRE APPROVISIONNEMENT SPVM 22 SP
209030 C/D PLANIF.MAIN‐D OEUVRE DOTATION 156 PF
283120 C/D PLANIFICATION DE L HABITATION 202 SP
216080 C/D PLANIFICATION ET SUIVI ENVIRONNEMENTAL 193 PM
210050 C/D PLANIFICATION URBAINE 423 SP
215700 C/D PRATIQUES D AFFAIRES 25 SP
212830 C/D PRODUCTION ET EXPERTISE ARBORICOLE 344 SP
213380 C/D PROGRAMMATION 341 SP
211630 C/D PROGRAMMES ET SERVICES AUX ARRONDISSE‐ MENTS 320 PF
215330 C/D PROTOCOLE ET RELATIONS PUBLIQUES <<>60M>> 10 PF
218130 C/D PROTOCOLE, RELATIONS PUBLIQUES ADJOINT DIR. ARR. 610 SP
212360 C/D RECHERCHE DÉV.SCIENTIFIQUE 322 SP
209080 C/D RECOURS ARBITRAGES 158 PM
207180 C/D REGIONAL ‐ EVALUATION FONCIERE 266 PM
210070 C/D RÉGLEMENTATION 424 SP
211130 C/D REL.MÉDIAS 12 SP
218210 C/D RELATIONS AVEC CITOYENS ET COMMUNICATIONSNIVEAU II_>60M 227 PF
209780 C/D RELATIONS AVEC LES CITOYENS ET COMM. <<ARR. <60M>> 9 PF
209840 C/D RELATIONS AVEC LES CITOYENS ET COMM. <<ARR. >60M>> 10 PF
218250 C/D RELATIONS AVEC LES CITOYENS ET GREFFE 13 PF
217640 C/D RELATIONS AVEC LES CITOYENS, COMMUNICATIONS ET GREFFE>60 13 PF
209390 C/D RESS. FIN.,MAT.,INFORMATIONNELLES <<ARR>60M>> 141 PF
209380 C/D RESS.FIN. MATÉRIELLES <<ARR.<60000>> 171 PF
215560 C/D RESS.FIN.<<SIM>> 272 PF
211350 C/D RESS.HUM.(SSIM) 415 PF
209360 C/D RESS.HUM.<<ARR.<60000>> 150 PF
209370 C/D RESS.HUM.<<ARR.>60000>> 151 PF
210880 C/D RESS.MAT.ALIM.LOG.<<ARR.MERC/HOCH/MAIS>> 268 SP
207330 C/D SÉC. INTÉGRATION DONNÉES (SPVM) 138 PM

*Légende : 
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101270 C/D SÉC.PUB.<<ARR.OUTR>> 121 PM
302400 C/D SECRETARIAT AUX COMMISSIONS 462 SP
210680 C/D SECRÉTARIAT CONSULTATIONS PUB. 36 PF
215210 C/D SECURITE 127 PM
217940 C/D SECURITÉ ET AMÉNAGEMENT DU RÉSEAU AR‐ TERIEL 275 PM
212370 C/D SERV.CLIENT. SÉCURITÉ 252 SP
218120 C/D SERVICE À LA CLIENTÈLE ET SÉCURITÉ URBAI‐NE ST‐LAURENT 122 SP
214730 C/D SERVICE CLIENTÈLE ARR >60 000 233 SP
215020 C/D SL <<ARR.STLE>> 341 SP
211850 C/D SL ARR.<60M 341 SP
211780 C/D SL DÉV.SOC <<ARR.>60000>> 348 SP
211790 C/D SL DÉV.SOC.<<ARR.<60000>> 341 SP
204530 C/D SOUT.ADM.<<ARR.VERD>> 219 SP
210970 C/D SOUT.TECHNIQUE <<ARR.MTLN>> 311 PM
217030 C/D SOUTIEN AUX ÉLUS II ‐ AFFAIRES_CORP. 270 SP
211890 C/D SOUTIEN AUX EVENEMENTS 341 SP
208500 C/D SPORT PLEIN AIR <<ARR.PIER>> 241 PM
218320 C/D STRATÉGIES IMMOBILIÈRE 203 SP
211400 C/D SUIVI ABS.MAL. ACC.TRAVAIL 605 PF
216690 C/D SUPPORT TECHNIQUE ‐ ÉVALUATION FONCIERE 159 PM
207220 C/D TECHNOLOGIE (SPVM) 417 PM
215590 C/D TECHNOLOGIES 139 PM
218340 C/D TRANSACTIONS ET SERVICES IMMOBILIERS 609 SP
210770 C/D TRANSPORT INTERNE DISPOSITION DES BIENS 248 SP
203640 C/D TRAV.PUB.<<ARR.LACH>> 77 PM
210090 C/D URB. SERV.ENTR.<<ARR.60000>> 106 SP
210080 C/D URB.<<ARR.>60000>> 106 SP
214410 C/D URB.ENV.HAB. DEV.ÉCON.<<ARR.MTLN>> 106 SP
210100 C/D URB.PERMIS INSPECTIONS <<ARR.<60000>> 342 SP
210110 C/D URB.PERMIS INSPECTIONS <<ARR.>60000>> 106 SP
216380 C/D USINE ATWATER ET INSTALLATINS CONNEXES 95 PM
203710 C/D USINE DE FILTRATION <<ARR.LACH>> 64 PM
216300 C/D USINES DE L OUEST 93 PM
213820 C/D VÉRIFICATION 180 PM
302450 C/D VERIFICATION ET PAIEMENT DES FACTURES 142 SP
210940 C/D VOIRIE <<ARR.<60000>> 76 PM
210980 C/D VOIRIE <<ARR.>60000>> 79 PM
217850 C/D VOIRIE ET AJOINT AU DIRECTEUR DES TRAVAUXPUBLICS 316 PM
210910 C/D VOIRIE PARCS <<ARR.<60000>> 76 PM
210930 C/D VOIRIE PARCS <<ARR.>60000>> 79 PM
254240 C/DIV. ‐ COMPLEXE ENV. ST‐MICHEL 196 PM
209060 C/DIV. ‐ DEV. DE LA GESTION ET DES COMPETENCES 156 PF
209020 C/DIV. ‐ EVALUATION DES COMPETENCES DU POTENTIEL 156 PF
212410 C/DIV. ‐ EXECUTION DE L ENT. 257 PM
254120 C/DIV. ‐ PONTS TUNNELS 275 PM
209010 C/DIV. ‐ PREVENTION AU TRAVAIL 157 SP
255710 C/M ‐ HORTICULT. PARCS 370 PM
200630 C/M ‐ PROPRETE TRAV. 385 PM
212770 C/M A L ENT. DES CONTROLES DE L INSTRUMENTATION 373 PM
254810 C/M A L OPERATION DES SYSTEMES A L ENT. AU C.T.E.D. 247 PM
254770 C/M A L OPERATION DES USINES DE PRODUCTION D EAU 375 PM
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254760 C/M A LA MISE EN PRESSION 375 PM
218370 C/M À LA MISE EN PRESSION 375 PM
208620 C/M AQUEDUC ÉGOUTS <<ARR.>> 375 PM
217890 C/M ARENAS 228 PM
213680 C/M ATEL.DEBOS. PEINTURE (S.S.A.) 390 PM
215400 C/M ATEL.EN ÉCLAIR. SIGNAL.<<ARR.RSMT/PTEP>> 373 PM
213550 C/M ATEL.MÉC. MAGASIN (ARR. LASALLE) 390 PM
216550 C/M ATELIER DE TRAITEMENT DU MÉTAL 390 PM
213780 C/M ATELIER MÉCANIQUE (S.S.A. ET S.P.V.M.) 390 PM
213460 C/M ATELIER MÉCANIQUE <<ARR.>> 390 PM
212200 C/M BÂTIMENTS ET MÉTIER <<MONTRÉAL‐NORD>> 373 PM
213390 C/M BÂTIMENTS,SIGNAL. ÉCLAIR.<<ARR.>> 373 PM
218360 C/M CLIMATISATION ET RÉFRIGÉRATION 373 PM
216290 C/M COLLECTIONS VIVIANTES VÉGÉTAUX 370 PM
217800 C/M CUEILLETTE ET COMPTAGE RECETTES STATIONNEMENT 235 SP
213730 C/M D ATELIER DE DEBOSSELAGE DE PEINTURE 390 PM
217720 C/M D ATELIER DE FORGE DE SOUDURE 390 PM
217730 C/M D ATELIER DE MENUISERIE, D EBENISTERIE DE REMB. 373 PM
217740 C/M D ATELIER DE SERIGRAPHIE 254 SP
213710 C/M D ATELIER MECANIQUE 390 PM
254700 C/M D ELECTRICITE AUX USINES 373 PM
253730 C/M D INSTALLATION DE SYST. DE PLOMBERIE 373 PM
253760 C/M D INSTALLATION DE SYST. ELECTRIQUES 373 PM
212720 C/M DE CLIM. DE REFRIGERATION 373 PM
200890 C/M DE FORM. 255 PM
254790 C/M DE L ENFOUISSEMENT SANITAIRE AU C.T.E.D. 246 PM
213750 C/M DE MECANIQUE AUX USINES 373 PM
254780 C/M DE SOUT. DES OPERATIONS 256 PM
262710 C/M DE SUPERVISION ‐ INSTALLATIONS EQUIPEMENTS 399 PM
214710 C/M DE SUPERVISION DES SERV. ALIMENTAIRES 17 PM
211810 C/M DES COLLECTIONS VIVANTES (ANIMAUX) 250 SP
211820 C/M DES COLLECTIONS VIVANTES (VEGETAUX) 370 PM
200670 C/M DES METIERS 373 PM
212730 C/M DES SYST. DE CHAUF. 373 PM
213580 C/M ÉLEC. ÉLECTRONIQUE (ARR. VERDUN) 373 PM
206430 C/M ÉLEC.<<ARR.STLAU>> 373 PM
213650 C/M ÉLEC.USINES PROD.DES EAUX (S.I.E.) 373 PM
208590 C/M ELECT.BÂTIMENTS <<ARR.PIER>> 373 PM
203600 C/M ELECTRICITE REFRIGERATION <<ARR.LACH>> 373 PM
214640 C/M EN MÉCANIQUE_AUX USINES 373 PM
294710 C/M EN RADIOCOMM. SONORISATION 376 PM
294720 C/M EN SYST. DE SECURITE DE TRANSMISSION DES DONNEES 376 PM
214440 C/M ENTRET. DÉCORATION 400 SP
206440 C/M ENTRET.BÂT.PUB. CONCIERGERIE <<ARR.STLAU>> 383 PM
213660 C/M ENTRET.CONT. INSTRUMENT (S.I.E.). 373 PM
204570 C/M ENTRET.DU TERR.<<ARR.VERD>> 385 PM
217880 C/M ENTRETIEN ‐ VOIRIE ET PARC 385 PM
217970 C/M ENTRETIEN DU RESEAU SECONDAIRE D AQUEDUC ET D EGOUTS 375 PM
216450 C/M ENTRETIEN VANNES PRINCIPALES DU RESEAU PRIMAIRE AQUEDUC 375 PM
217820 C/M ENTRETIEN VANNES PRINCIPALES DU RÉSEAU PRIMAIRE AQUEDUC 375 PM
204580 C/M ENVELOPPE DU BATIMENT <<ARR.VERD>> 373 PM

*Légende : 
‐ PF : prédominance féminine
‐ PM : prédominance masculine
‐ SP :  sans prédominance Page 6 de 13 Premier affichage



ANNEXE 1

CODE
D'EMPLOI

TITRE DE L'EMPLOI No

CATÉG.

PRÉDOM.
FINALE*

215390 C/M ÉQ.ÉLECT.DE PERC.DE TARIFICATION DE STAT. 376 PM
212270 C/M FORÊT URB.<<ARR.OUTR>> 365 PM
253770 C/M GEN. DE METIERS ‐ BIODOME 373 PM
214740 C/M GEN.DES MÉTIERS ‐ BIODOME 373 PM
255720 C/M HORTICULT. CHAMPETRE OU ABRITE ‐ PEPIN. PARC FLORAL 244 SP
213470 C/M HORTICULTURE PARCS <<ARR.>> 370 PM
213610 C/M INST. DEPAN.ÉCLAIR. SIGNAL.<<ARR.RSMT/PTEP>> 373 PM
214940 C/M INST.ÉQUIPEMENTS ENTRET.<<ARR.STLE>> 396 PM
215920 C/M INST.SYSTÈMES ÉLECTRIQUES 373 PM
284720 C/M INSTALLATION DE DEPANNAGE EN ECLAIRAGE SIGNALISATION 373 PM
203970 C/M MECANIQUE DU BATIMENT <<ARR.LASA>> 373 PM
217780 C/M MÉCANIQUE ET SOUTIEN TRAVAUX PUBLIQUES 373 PM
215170 C/M MÉCANIQUE VCCR 373 PM
213480 C/M MÉTIERS <<ARR.>> 373 PM
215570 C/M PARC,TRANSPORT DÉNEIGEMENT <<ARR.LASA>> 385 PM
205030 C/M PARCS,IMMEUBLES EQ.(ARR.ANJOU) >> 385 PM
213440 C/M PARCS,TERRAINS JEUX SPORTS <<ARR.>> 367 PM
204610 C/M PLATEAUX RECREATIFS <<ARR.VERD>> 368 PM
214560 C/M PLOMB.USINES ‐ ENV.VOIRIE RÉSEAU 373 PM
213540 C/M PROPRETÉ DENEIGEMENT <<ARR.LASA,OUTR>> 385 PM
213600 C/M PROPRETÉ TRAVAUX <<ARR.>> 385 PM
213400 C/M PROPRETÉ,SIGNAL. BORNES INC.<<ARR.ANJO>> 385 PM
213700 C/M RADIOCOMM. SONORISATION (S.S.A.) 376 PM
208610 C/M RÉSEAU RÉGIONAL D AQUEDUC <<ARR.PIER/ROXBORO>> 375 PM
213620 C/M SUPERV.SERV.ALIM.<<ARR.MERC/HOCH/MAIS>> 17 PM
216540 C/M SUPERVISION, INTALLATION ET ÉQUIPEMENTS 399 PM
215750 C/M SYST.SÉCURITÉ TRANSMISSION DES DONNÉES 376 PM
213770 C/M SYSTÈME DE CHAUFF.(S.S.A.) 373 PM
213670 C/M TRANSP. ENTREP.(S.S.A.) 398 PM
201680 C/M TRANSPORT ENTREPOSAGE 398 PM
213560 C/M TRAV.GÉNÉRAUX <<ARR.>> 374 PM
203620 C/M USINE DE FILTRATION (ARR.LACHINE) 375 PM
200290 C/M VENTILATION, CLIM., CHAUF., REFRIGERATION MECANIQUE 373 PM
208260 C/M VOIRIE (ARR. PIER/ROXB) 371 PM
213430 C/M VOIRIE <<ARR.>> 385 PM
204300 C/M VOIRIE HYGIÈNE DU MILIEU ARR.OUTREMONT PIERREFONDS/ROX 371 PM
214630 C/M VOIRIE SIGNAL. (ARR.PIER‐ROXB./STLAU) 385 PM
213450 C/M VOIRIE,PARCS ESP.VERTS <<ARR.<60000>> 385 PM
203320 C/S ‐ ARCHIVES 607 SP
254310 C/S ‐ CHIMIE ENV. CONTROLE DE LA QUALITE DE L EAU 195 PM
216420 C/S ‐ INGENIERIE D USINE 263 PM
214780 C/S ‐ OPERATIONS BUDGETAIRES 174 SP
211380 C/S ‐ PAIE INSTITUTIONNELLE 149 PF
209910 C/S ‐ PLANIF. STRAT. RECHERCHE ‐ CUM 221 SP
216310 C/S ‐ RESS. MATERIELLES IMMOBILIERES ‐ SPIM 236 SP
302470 C/S ‐ REVENUS 174 SP
215410 C/S ‐ SECURITE 386 PM
217900 C/S ‐ SOUTIEN TECH. COMPL. ENVIRONNEMENTAL ST‐MICHEL 195 PM
216390 C/S ‐ VANNES DU RESEAU PRIMAIRE D AQUEDUC 422 PM
211520 C/S ACCÈS MTL PREMIERE LIGNE 240 SP
215230 C/S ACTIVITÉS AQUATIQUES <<ARR.>60000>> 331 SP
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206810 C/S ADJ.FORMATION (SPVM) 242 SP
217550 C/S ADJOINT(E) CENTRE SPORTIF ‐ STLAURENT 355 PM
206820 C/S ADMINISTRATION SYST. INFORMATIQUE_(EVALUATION FONCIERE) 129 PM
217790 C/S AMENAGEMENT DES PARCS 101 SP
215860 C/S APP.STRAT.EN BIENS 23 SP
284220 C/S‐ APPLICATION DE LA REGLEMENTATION DU STATIONNEMENT 259 SP
214720 C/S APPLICATION RESS.FIN. MAT. 185 SP
214510 C/S ARCHIVES (POLICE) 237 SP
203690 C/S ARTS DE LA SCÈNE <<ARR.LACH>> 327 SP
212930 C/S ATELIERS MÉCANIQUES 67 PM
212550 C/S BAT.ÉLEC. MOBILIER URB.<<ARR.STLE>> 54 PM
215650 C/S BAUX PROTECTION DÉV.IMMEUBLES 277 SP
211950 C/S BIBLIOTHÈQUE <<ARR.>> 313 PF
216810 C/S CENTRE DE COMMUNICATION 119 PM
218050 C/S CENTRE DE RÉDACTION DE RAPPORTS (SPVM) 107 SP
212070 C/S CENTRE LOCAL D EMPLOI 207 PF
206280 C/S CENTRE SPORTIF INST.<<ARR.STLAU>> 333 SP
214050 C/S CIRCULATION <<ARR.STLAURENT SUD‐OUEST>> 69 PM
211720 C/S COMPLEXE SPORTIF GADBOIS 333 SP
215500 C/S COMPTOIRS POINTS DE SERV. 34 PF
215900 C/S CONCEPTION PRODUCTION 245 SP
216430 C/S CONDUITES PRINCIPALES ALIMENTATION EAU POT, COMPTEURS 310 PM
216580 C/S CONTRÔLE ET RÉGLEMENTATION ‐ TAXIS ET REMORQUES 239 SP
212060 C/S DÉV.COMMUN. SOCIAL <<ARR.>> 205 SP
215290 C/S DÉVELOPPEMENT DES INDIVIDUS SSIM 152 PF
216150 C/S DÉVELOPPEMENT ET PROJETS SPÉCIAUX EN ENVIRONNEMENT 195 PM
207580 C/S DOT. POL. 148 PF
215640 C/S ÉNERGIE ENV. 191 PM
215890 C/S ENTREPOSAGE CARBURANT DISPOSITION 194 PM
216190 C/S ENTRETIEN MÉCANIQUE <<ARR.MONTREAL‐NORD>> 305 PM
218110 C/S ENVIRONNEMENT <<ARR. ST‐LAURENT>> 261 SP
207590 C/S ÉQ.VOLANTE STAT. 124 SP
212940 C/S ÉTUDES TECHNIQUES INF. DE GESTION 4 PM
215490 C/S EXÉCUTION DES JUGEMENTS 34 PF
218070 C/S EXPERTISE ET SOUTIEN ‐ RELATION AVEC LES CITOYENS 226 SP
216860 C/S EXPERTISE EVALUATION 75 SP
215380 C/S EXPLOITATION AQUEDUC ET ÉGOUT <<ARR. ST‐ LAURENT>> 68 PM
207270 C/S FORM. SUPP.USAGERS 292 PF
206790 C/S FORMATION (SPVM) 265 SP
212950 C/S FORMATION VÉHICULES 253 PM
218000 C/S GEOMATIQUE 58 PM
215280 C/S GES.ASSI. AVANT.SOC.SSIM 614 SP
215780 C/S GES.CHANG.CSP SOUT.ADM. 238 SP
215370 C/S GEST.ALIM. SOUT.GEST.<<MERC/HOCH/MAIS>> 21 SP
210120 C/S GEST.PROGRAMMES HABITATION 210 SP
211680 C/S GRANDS PROJETS DES RÉSEAUX VERT BLEU 100 SP
215460 C/S GREFFE SOUT.AUDIENCE GREFFIER ADJ. 39 PF
216820 C/S IMMEUBLES APPROVISIONNEMENT (ARR.VERD.) 128 SP
213240 C/S INDEMNISATION TRAITEMENT DES LITIGES 154 SP
215580 C/S INFORMATIQUE 136 PM
206360 C/S INFRASTRUCTURE OPERATIONS INFORMATIQUES‐STLAU 130 PM
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208540 C/S INGÉNIERIE <<ARR.PIER>> 2 PM
214910 C/S INSP.BÂT.<<ARR.VMAR/VILRY/STMIC/PEXT>> 109 PM
218420 C/S INSPECTIONS ARRONDISSEMENT 302 SP
214530 C/S INTERNET 134 SP
216090 C/S INTERVENTIONS ‐ ENVIRONNEMENT 195 PM
215870 C/S INVENTAIRES MUNICIPAUX 264 SP
213180 C/S MÉCANIQUE <<ARR.STLE>> 59 PM
203660 C/S MUSÉE <<ARR.LACH>> 331 SP
216700 C/S MUTATIONS ET OPÉRATIONS CADASTRALES 243 PM
216710 C/S OPÉRATIONS TRAVAUX PUBLICS 55 PM
214140 C/S PARC DE VEHICULES (SPVM) 276 PM
212580 C/S PARCS ESP.VERTS <<ARR.STLE>> 57 SP
216210 C/S PARCS ET HORTICULTURE <<ARR. MONTREAL‐ NORD>> 57 SP
216730 C/S PERCEPTION SERV.CLIENTÈLE TAXI ET REMORQUAGE 111 SP
216100 C/S PRÉLEVEMENT EAUX ET AIR 195 PM
209500 C/S PRÊT AUDIOVISUEL <<ARR.PIER>> 361 SP
215350 C/S PRÉV.INCENDIE 120 PM
207530 C/S PROG.ACC.ÉG.RES.PERS. 613 SP
214930 C/S PROG.CULT.SL SCIENT. 337 SP
211700 C/S PROGRAMMATION ET INSTALLATIONS 333 SP
207830 C/S PROGRAMME AIDE AUX POLICIERS 153 SP
215180 C/S PROJETS <<ARR.ILBIZ>> 178 PM
215760 C/S PROPRETÉ ENVIRONNEMENT 60 PM
218400 C/S PROTOCOLE CLIENTELE VULNERABLE SPVM 107 SP
214770 C/S QUALITÉ DU MILIEU <<ARR.STLEO>> 186 SP
213200 C/S RADIOCOMMUNICATION 15 PM
211970 C/S RÉFÉRENCE BIBLIOTHEQUE <<ARR.>> 312 PF
216180 C/S REMUNERATION_ET CLASSIFICATION DES EMPLOIS 319 PF
212980 C/S RÉS.RÉGIONAL AQ.(USINE FILTRATION ‐ PIER/ROXBORO) 409 PM
213090 C/S RESS.FIN.<<ARR.LACHINE ET PIERREFONDS/ROXBORO>> 168 SP
211360 C/S RESS.HUM.(SERV.CENTRAUX) 280 PF
204520 C/S RESS.INF.<<ARR.VERD>> 129 PM
213030 C/S RESS.MATÉRIELLES <<ARR.<60000>> 19 PM
213040 C/S RESS.MATÉRIELLES <<ARR.>60000>> 20 PM
207010 C/S SAISIE ET ENREGISTREMENT 299 SP
216130 C/S SECTEUR AQUATIQUE ‐ CLAUDE ROBILLARD 35 SP
212400 C/S SÉCURITÉ RÉGIE 384 PM
207630 C/S SÉLEC.ÉVAL.PERS.POL. 413 PF
216560 C/S SERV. À LA CLIENTÈLE LOCATION ÉQUIP. CENTRE SERV.PAR 114 PM
207250 C/S SERV.CLIENTÈLE 306 SP
206390 C/S SERV.TECH. ÉQUIPEMENTS <<ARR.STLAU>> 312 PF
211980 C/S SERV.TECH.BIBLIO. (ARR.PIER) 359 PF
302430 C/S SERVICES AUX PARTICIPANTS 174 SP
211430 C/S SERVICES D INFORMATIONS DE LA MAIN‐D OEUVRE 407 SP
216770 C/S SERVICES TECHNIQUES 225 PM
217570 C/S SOUT. OPERATION COMPLEXE ENVIRONNEMENTAL ST‐MICHEL 98 SP
214550 C/S SOUT.GÉNÉRAL 296 PF
214890 C/S SOUT.MAGISTRATURE 296 PF
214030 C/S SOUT.OPÉRATIONNEL <<ARR.VERD>> 51 PM
212290 C/S SOUTIEN AU C/E 214 SP
211940 C/S SPORTS, LOISIRS, DÉV. SOCIAL ARR. 331 SP
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207640 C/S STATION D ÉPURATION 136 PM
213840 C/S SYSTEMATISATION DE LA FONCTION FINANCIÈRE 419 SP
209520 C/S SYSTÈMES INF.BIBLIO.<<ARR.PIER>> 359 PF
207810 C/S TRAIT.APP.URG.911 110 SP
215470 C/S TRAITEMENT DES APPELS DES PLAIDOYERS 34 PF
215880 C/S TRANSPORT INTERNE 112 SP
214200 C/S TRAV. DÉNEIGEMENT_‐ ARR. 60 PM
212960 C/S TRAV. ENT.CONTRAT 222 PM
207230 C/S UNIFORMES APP. 21 SP
216200 C/S VOIRIE ET AQUEDUC <<ARR.MONTREAL‐NORD>> 55 PM
212570 C/S VOIRIE<<ARR.STLE PIERREFONDS 55 PM
207850 C/SEC.SUPPORT OP.GRANDS PARCS 101 SP
207780 C/SECTEUR GRANDS PARCS 339 PF
207090 C/SECTEUR RÉGIONAL_EVALUATION FONCIERE 243 PM
216020 CH.DIV. SOUTIEN TECHNIQUE ET AMÉNAGEMENT PAY SAGER <<LASALLE 288 PM
215910 CH.DIV.SOUTIEN PROJETS LOGEMENT SOCIAL ET ABORDABLE 218 SP
215980 CH.SEC.SPORTS, LOISIRS ET DÉVELOPPEMENT SOCIAL_ILE BIZ 324 SP
215970 CH.SECT. COMMERCIALISATION ‐ MUSÉUMS NATURE DE MTL 335 SP
212300 CHARGÉ DE DOSSIERS OU MISSIONS 285 PF
216880 CHARGE(E) DE SECRETARIAT 309 PF
218040 CHEF ‐ MARKETING, COMMUNICATIONS ET COMMERCIALISATION 258 SP
217430 CHEF D ATELIER ‐ ELECTRICITÉ (SITE) 373 PM
217440 CHEF D ATELIER ‐ ENTRETIEN BÂTIMENTS (SITE) 373 PM
217450 CHEF D ATELIER ‐ INSTRUMENTATION CONTROLE (SITE) 373 PM
217460 CHEF D ATELIER ‐ MÉCANIQUE (SITE) 373 PM
217470 CHEF D ATELIER ‐ PLOMBERIE (SITE) 373 PM
215960 CHEF DE DIVISION ‐ PROJET NOTRE‐DAME 74 PM
216850 CHEF DE L INSECTARIUM 317 SP
217380 CHEF DE MODULE COMMERCIAL (ÉVALUATION) 173 PM
217390 CHEF DE MODULE COMMERCIAL (TECHNIQUE) 387 PM
216490 CHEF DE PROGRAMME ‐ ANALYSE FINANCIÈRE 180 PM
216460 CHEF DE PROJET ‐ GESTION DE L EAU 529 PM
217920 CHEF DE PROJET ‐ GRANDS PROJETS 74 PM
216160 CHEF DE SECTION ACTIVITÉS REGROUPÉES‐ BIBLIOTHÈQUE 183 PF
216050 CHEF DE SECTION PROGRAMMES VOLET SOCIAL 212 SP
217870 CHEF DE SECTION SERVICE À LA CLIENTÈLE ‐ ARRONDISSEMENT 103 PF
218280 CHEF DE SERVICE ‐ RESS.INFORMATIONNELLES 295 PM
218270 CHEF DE SERVICE ‐ RESSOURCES HUMAINES (PVM) 290 SP
218150 CHEF DE SERVICE DES COMMUNICATIONS OPÉRATIONNNELLES (SPVM) 170 SP
216760 CHEF DU BIODOME 323 SP
212480 CHEF DU JARDIN BOTANIQUE 352 PM
216940 CHEF DU PLANETARIUM 317 SP
214490 CHEF PROGRAMME PLANIF.STRAT.(SRMI) 82 SP
216040 CHEF SECTION AVANTAGES SOCIAUX 319 PF
211450 CONS.CAISSE RETRAITE 403 PF
301490 CONS.JURIDIQUE EN DROIT DU TRAVAIL 43 SP
211150 CONS.RÉG.ASS.COLL. ÉTATIQUE 403 PF
211460 CONS.RESS.HUM.NIV.I 146 PF
104610 CONS.STRAT.AU DIR.DU SERV.DE POLICE 166 SP
214920 CONSEILLER ‐ GEST. DES INVALIDITES PRESENCE AU TRAVAIL 146 PF
217520 CONSEILLER EN PRÉVENTION (SITE) 145 SP

*Légende : 
‐ PF : prédominance féminine
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211480 CONSEILLER EN RESSOURCES HUMAINES 146 PF
217240 CONSEILLER POLITQUE DU MAIRE 336 SP
217270 CONSEILLER SPECIAL 336 PM
211470 CONSEILLER(E) EN RESS. HUM. NIVEAU II 403 PF
200880 CONSEILLER(ERE) EN SECURITE INFORMATIQUE 133 PM
217250 CONSEILLER(ERE)PRINCIPAL(E) DU MAIRE 353 SP
342910 CONT. DES OPERATIONS FINANCIERES ‐ CTED 169 SP
212230 CONTREMAITRE ELECTRICITÉ <<ARR.MTLN,ST‐LEO‐ NARD>> 373 PM
204330 COORD.CIRCULATION STAT.<<ARR.OUTR>> 45 PM
204340 COORD.‐EVENEMENTS SPEC. GRAPHISTE‐OUTR (SEUL.A/C 01/01/02) 7 SP
101400 COORD.INGÉNIERIE <<ARR.VERDUN LASALLE>> 392 PM
301730 COORD.SÉC.PUBL.<<ARR.ILBIZ>> 116 PM
218430 COORDONNATEUR DOSSIERS D AGGLOMÉRATION 285 PF
217290 COORDONNATEUR(TRICE) AUX COMMUNICATIONS 340 PM
105330 DIR ADJOINT ET RESPONSABLE ADMINISTRATION MUSEUMS NATURE 187 SP
104800 DIR. ANAL. FINANCIÈRES ADMINISTRATION 48 SP
105340 DIR. REL. CITOYENS, GREFFE, SERV. ADMINISTRATIFS <60 M 162 SP
104560 DIR.DÉV.DES ACTIFS IMMOBILIERS 461 SP
104570 DIRECTEUR ‐ GESTION STRAT. DES RESEAUX D EAU 503 PM
104410 DIRECTEUR ‐ MEV DU TERR. BUR.DU PATRIMOINE,OOPONYMIE 601 SP
104780 DIRECTEUR ‐ SOUTIEN GESTION PRESENCE AU TRAVAIL 496 SP
105090 DIRECTEUR ‐ TRAVAUX PUBLICS AMÉNAGEMENT UR‐BAIN AHUNTSIC 179 PM
102250 DIRECTEUR (EVALUATION) ‐ CUM 512 PM
104490 DIRECTEUR (TRICE) D ARR. ADJOINT ‐ CDN‐NDG 460 SP
104060 DIRECTEUR (TRICE) DES REL. PROFESSIONNELLES 494 PM
104390 DIRECTEUR ADJ. CH.DE LA PLANIF. STRATEGIQUE ‐ D.T.I. 452 PM
207560 DIRECTEUR ADJ. TECHNIQUE/EVALUATEUR CUM ‐ CUM 283 PM
104310 DIRECTEUR ASSOCIE ‐ BIBLIOTHEQUES 448 PF
105300 DIRECTEUR ASSOCIÉ DCQMVDE ET CONSEILLER INVESTIS. IMMOBIL. 155 SP
104450 DIRECTEUR ASSOCIE SP. PARCS ESP. VERTS 6 SP
104330 DIRECTEUR DE PROJETS ‐ DEV. DU LOG. SOCIAL ARBORDABLE 483 SP
104460 DIRECTEUR DE PROJETS ‐ SEC. A LA NOUVELLE GOUVERNANCE MUN. 467 SP
104010 DIRECTEUR DES AFF. PENALES CRIMINELLES 477 SP
104210 DIRECTEUR GRANDS PARCS ET NATURE EN VILLE RTS 474 SP
105200 DIRECTEUR PLANIFICATION ET EXPERTISE FINANCIERE 49 SP
105080 DIRECTEUR REL.AVEC LES CITOYENS, SERV.ADM. GREFFE AHUNTSIC 181 SP
104290 DIRECTEUR STRATÉGIES ET TRANSACTIONS IMMOBI‐ LIERES 435 SP
105120 DIRECTEUR VÉRIFICATION FINANCIÈRE ET INFORMATIQUE 28 SP
105020 DIRECTEUR(TRICE) ‐ AFF.PUBL. DEV.COMM.(ARR. ST‐LEONARD) 429 SP
103530 DIRECTEUR(TRICE) ‐ AMEN. URB. SERV. AUX ENT.(ARR. > 60 000) 457 PM
103570 DIRECTEUR(TRICE) ‐ AMEN.URB. SERV. AUX ENT. (ARR. < 60 000) 445 PM
103430 DIRECTEUR(TRICE) ‐ APP. 479 SP
103550 DIRECTEUR(TRICE) ‐ BUR. EN ARR. (ARR. > 60 000) 459 PF
103580 DIRECTEUR(TRICE) ‐ BUR.EN ARR. (ARR. < 60 000) 437 PF
103640 DIRECTEUR(TRICE) ‐ BUREAU DES AFFAIRES INTERNATIONALES 508 SP
103250 DIRECTEUR(TRICE) ‐ COMPTABILITE CONTROLE FINANCIER 488 PM
103510 DIRECTEUR(TRICE) ‐ CULT., SP., LOIS. DEV.SOC.(ARR.>60 000) 429 SP
103560 DIRECTEUR(TRICE) ‐ CULT.,SP., LOIS. DEV. SOC. (< 60 000) 430 SP
103180 DIRECTEUR(TRICE) ‐ ENVIRONNEMENT 485 SP
103310 DIRECTEUR(TRICE) ‐ IMMEUBLES 516 PM
105250 DIRECTEUR(TRICE) ‐ OPÉRATIONS BUDGÉTAIRES 488 PM

*Légende : 
‐ PF : prédominance féminine
‐ PM : prédominance masculine
‐ SP :  sans prédominance Page 11 de 13 Premier affichage



ANNEXE 1

CODE
D'EMPLOI

TITRE DE L'EMPLOI No

CATÉG.

PRÉDOM.
FINALE*

104590 DIRECTEUR(TRICE) ‐ PLAN DIRECTEUR ET TECHNO. DE L EAU 505 PM
103200 DIRECTEUR(TRICE) ‐ REVENUS PLANIF. FISCALE 487 SP
103540 DIRECTEUR(TRICE) ‐ SERV. ADM. EN ARR. (ARR. < 60 000) 438 SP
103500 DIRECTEUR(TRICE) ‐ SERV. ADM. EN ARR. (ARR. > 60 000) 465 SP
104140 DIRECTEUR(TRICE) ‐ SERV. AFF. PUB. DU GREFFE (ARR>60 000) 459 PF
103440 DIRECTEUR(TRICE) ‐ SOUT. TECHNIQUE (ATELIERS MAT. ROULANT) 515 PM
103520 DIRECTEUR(TRICE) ‐ TRAV. PUB. EN ARR. (ARR. ‐ 60 000) 439 PM
103490 DIRECTEUR(TRICE) ‐ TRAV. PUB. EN ARR. (ARR. 60 000) 450 PM
105280 DIRECTEUR(TRICE) ‐ TRAVAUX PUBLIC ADJOINT DGA 206 PM
217330 DIRECTEUR(TRICE) ADJOINT(E) DE CABINET 353 SP
105140 DIRECTEUR(TRICE)‐ AFFAIRES METROPOLITAINES 508 SP
105050 DIRECTEUR(TRICE) AMÉNAGEMENT URBAIN SERV.ENTRVILLE‐MARIE 86 PM
217340 DIRECTEUR(TRICE) DE CABINET 356 PM
217600 DIRECTEUR(TRICE) DE CABINET ‐ BUREAU DE L OPPOSITION 336 PM
217560 DIRECTEUR(TRICE) DE CABINET EN ARRONDISSEMENT 336 PM
103670 DIRECTEUR(TRICE) DE LA PRODUCTION DE L EAU POTABLE 501 PM
104880 DIRECTEUR(TRICE) DE PROJETS ‐ COMMUNICATIONS 234 SP
217350 DIRECTEUR(TRICE) DES COMMUNICATIONS 231 SP
104170 DIRECTEUR(TRICE) DEVELOPPEMENT CULTUREL 476 SP
103630 DIRECTEUR(TRICE)‐ DIVERSITÉ SOCIALE 471 SP
104020 DIRECTEUR(TRICE) DU CONTENTIEUX 477 SP
103660 DIRECTEUR(TRICE) DU TRAITEMENT DES EAUX USEES 501 PM
105060 DIRECTEUR(TRICE) MAIN D OEUVRE DÉVELOPPEMENT DE LA GESTION 291 SP
105160 DIRECTEUR(TRICE) REALISATION DES TRAVAUX 329 PM
104190 DIRECTEUR(TRICE) TRANSPORT 507 PM
105040 DIRECTEUR(TRICE) TRAVAUX PUBLIC VILLE‐MARIE 211 PM
105030 DIRECTEUR(TRICE) UNITE PROPRETE ET ENTRETIEN MTL 328 PM
104180 DIRECTEUR(TRICE),PLANIFICATION ET INTERVEN‐ TIONS STRATÉGIQ 517 SP
218080 FORMATEUR EN CONTREMAITRISE 269 PM
215510 GÉRANT SERV.GARAGE <<SERV.ADM.>> 377 PM
284430 GERANT(E) ‐ SURVEILLANCE DU STATIONNEMENT 117 PM
253420 GERANT(E) DE CHANTIER 307 PM
208990 GREFFIER ADJ. 41 SP
103360 GREFFIER(ERE) DE LA VILLE ET DIRECTEUR DU GREFFE 478 SP
400040 NOTAIRE 16 SP
315910 OFFICIER(IERE) DE SECURITE 118 PM
217530 PLANIFICATEUR ‐ ENTRETIEN (SITE) 301 PM
214330 PROCUREUR CHEF D EQUIPE COUR MUN. 29 PM
407510 PROCUREUR(E) 16 SP
307910 PROCUREUR(E) CHEF 30 PM
212490 RÉGISSEUR 366 SP
213920 RÉGISSEUR CULT.<<ARR.OUTR>> 324 SP
213930 RÉGISSEUR DES LOIS.<<ARR.OUTR>> 324 SP
204400 RÉGISSEUR DES SPORTS <<ARR.OUTR>> 324 SP
216870 RESP. DES ENQUETES DES ANALYSES 125 PM
217490 RESP. DES INTERCEPTEURS (SITE) 46 PM
217500 RESP. DES OPÉRATIONS (SITE) 56 PM
212600 RESP.BIBLIO.ILE DES SOEURS <<ARR.VERD>> > 312 PF
215260 RESP.CORPO.POLIT.RESP.PERSONNE 403 PF
217480 RESP.DE L APPROVISIONNEMENT MAGASINS (SITE) 53 PM
207760 RESP.FORM.PATR/GEND. 147 PF

*Légende : 
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207700 RESP.LOG. SUP.ADM.(SPVM) 325 SP
206190 RESP.PAIE <<ARR.STLAU>> 303 SP
203520 RESP.PAIE ARR. 163 SP
207480 RESP.PROJ.RESS.HUM.(SPVM) 147 PF
207770 RESP.RELEVE SEC.S/CLEINT. 300 SP
301690 RESP.SÉC.SYST.INF.(SPVM) 133 PM
210650 RESP.SECTION ARMURERIE <<CUM>> 126 PM
207820 RESP.SERV.TECH.ID.JUD. 131 PM
217060 RESPONSABLE SOUTIEN AUX ÉLUS I 330 PF
217050 RESPONSABLE SOUTIEN AUX ÉLUS II ‐ AFFAIRES CORPORATIVES 502 PF
217040 RESPONSABLE SOUTIEN AUX ÉLUS II ‐ ARRONDISSE‐MENTS 332 PF
209430 SEC.ARR.<<ARR.>60000>> 36 PF
209420 SEC.ARR.<<ARR<60000>> 33 PF
215320 SEC.EXÉC.COMMIS.FONC.PUB._MONTREAL 271 SP
204680 SUPERV.MECANIQUE <<ARR.VERD>> 390 PM
214690 SUPERV.PARCS INST.<<ARR.STLAU>> 355 PM
218060 SUPERVISEUR 311 603 PF
215720 SUPERVISEUR DES SERVICES AUDIO‐VISUELS SPVM 326 PM
207880 SUPERVISEUR INSPECTION ‐ ALIMENTS <<CUM>> 200 PF
217510 SURINTENDANT ‐ INGÉNIERIE D USINE PROCÉDÉS (SITE) 95 PM
217410 SURINTENDANT ENTRETIEN (SITE) 95 PM
217420 SURINTENDANT OPÉRATIONS (SITE) 95 PM

Nombre total d'emplois = 625
Nombre total de catégories d'emplois = 421
Nombre de "prédominance féminine" =   63

Nombre de "prédominance masculine" = 163
Nombre de "sans prédominance" = 195

Note : le numéro de catégorie d'emplois (colonne "No CATÉG.") a été attribué alétoirement
             et ne sert qu'à des fins d'identification.
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2 PM 208540 C/S INGÉNIERIE <<ARR.PIER>>
214480 C/D ÉTUDES TECHNIQUES <<ARR.>60000>>
212520 C/D GÉNIE <<ARR._ST‐LEONARD>>
215530 C/D INGÉNIERIE <<ARR.VERD>>

4 PM 212940 C/S ÉTUDES TECHNIQUES INF. DE GESTION
5 PM 218010 C/D EXPERTISE ET SOUTIEN (RÉALISATION DES TRAVAUX‐SITE)
6 SP 104450 DIRECTEUR ASSOCIE SP. PARCS ESP. VERTS
7 SP 204340 COORD.‐EVENEMENTS SPEC. GRAPHISTE‐OUTR (SEUL.A/C 01/01/02)
9 PF 209780 C/D RELATIONS AVEC LES CITOYENS ET COMM. <<ARR. <60M>>

203890 C/D COMM.SECRÉTARIAT ARCHIVES <<ARR.LASA,OUTR>>
215330 C/D PROTOCOLE ET RELATIONS PUBLIQUES <<>60M>>
209840 C/D RELATIONS AVEC LES CITOYENS ET COMM. <<ARR. >60M>>
215200 C/D AFF.PUB.<<SSMI>>
102190 C/D COMM.STRAT (SPVM)
216260 C/D COMMUNICATIONS CORPORATIVES
211130 C/D REL.MÉDIAS
218250 C/D RELATIONS AVEC LES CITOYENS ET GREFFE
217640 C/D RELATIONS AVEC LES CITOYENS, COMMUNICATIONS ET GREFFE>60

15 PM 213200 C/S RADIOCOMMUNICATION
407410 AVOCAT(E) 1
307930 AVOCAT(E) EN DROIT DU TRAVAIL
400040 NOTAIRE
407510 PROCUREUR(E)
214710 C/M DE SUPERVISION DES SERV. ALIMENTAIRES
213620 C/M SUPERV.SERV.ALIM.<<ARR.MERC/HOCH/MAIS>>

18 SP 206700 ADJ.C/S UNIFORMES APP.
19 PM 213030 C/S RESS.MATÉRIELLES <<ARR.<60000>>
20 PM 213040 C/S RESS.MATÉRIELLES <<ARR.>60000>>

215370 C/S GEST.ALIM. SOUT.GEST.<<MERC/HOCH/MAIS>>
207230 C/S UNIFORMES APP.

22 SP 218160 C/D PLANIF. SUIVI BUDGÉTAIRE APPROVISIONNEMENT SPVM
23 SP 215860 C/S APP.STRAT.EN BIENS
24 SP 218310 C/D ANALYSES FINANCIERES ET INVENTAIRES

215840 C/D APP.BIENS SERV.<<SERV.ADM>> ADM.
216570 C/D PLANIF. STRATÉGIQUE ET REL. D AFFAIRES DIR. MAT. ROUL.
215700 C/D PRATIQUES D AFFAIRES

26 PM 208480 C/D CONSTRUCTION OCCUPATION <<ARR.PIER>>
210000 C/D AMÉL.URB. QMV <<ARR.>60000>>
206120 C/D PERM.INSP. ENVIRONNEMENT <<ARR.STLAU>>
210030 C/D PERMIS INSPECTIONS <<ARR.>60000>>

28 SP 105120 DIRECTEUR VÉRIFICATION FINANCIÈRE ET INFORMATIQUE

3

10

SP

SP

PM

PROGRAMME GÉNÉRAL D’ÉQUITÉ SALARIALE (PGÉS)
COMITÉ SUR L’ÉQUITÉ SALARIALE

Identification des catégories d'emplois et
de la prédominance sexuelle (tri selon le numéro de catégorie d'emplois)

PM

PF

SP

SP

PF

SP

PM

11

12

13

16

17

21

25

27
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207310 AVOCAT(E) CH. D EQUIPE
102160 C/D AFF.JURIDIQUES (SPVM)
214330 PROCUREUR CHEF D EQUIPE COUR MUN.

30 PM 307910 PROCUREUR(E) CHEF
32 SP 218220 C/D ENTREPRISES ET EVENEMENTS CULTURELS
33 PF 209420 SEC.ARR.<<ARR<60000>>

215500 C/S COMPTOIRS POINTS DE SERV.
215490 C/S EXÉCUTION DES JUGEMENTS
215470 C/S TRAITEMENT DES APPELS DES PLAIDOYERS

35 SP 216130 C/S SECTEUR AQUATIQUE ‐ CLAUDE ROBILLARD
210680 C/D SECRÉTARIAT CONSULTATIONS PUB.
209430 SEC.ARR.<<ARR.>60000>>

39 PF 215460 C/S GREFFE SOUT.AUDIENCE GREFFIER ADJ.
40 SP 215520 C/D GREFFE
41 SP 208990 GREFFIER ADJ.
42 SP 215450 C/D GREFFE GREFFIER DE LA COUR MUN.
43 SP 301490 CONS.JURIDIQUE EN DROIT DU TRAVAIL

212620 C/D ANALYSE RAPPORT CONTRÔLE FINANCIER
302460 C/D IMPOSITION ET FISCALITE

45 PM 204330 COORD.CIRCULATION STAT.<<ARR.OUTR>>
46 PM 217490 RESP. DES INTERCEPTEURS (SITE)
48 SP 104800 DIR. ANAL. FINANCIÈRES ADMINISTRATION
49 SP 105200 DIRECTEUR PLANIFICATION ET EXPERTISE FINANCIERE
51 PM 214030 C/S SOUT.OPÉRATIONNEL <<ARR.VERD>>
53 PM 217480 RESP.DE L APPROVISIONNEMENT MAGASINS (SITE)
54 PM 212550 C/S BAT.ÉLEC. MOBILIER URB.<<ARR.STLE>>

216710 C/S OPÉRATIONS TRAVAUX PUBLICS
216200 C/S VOIRIE ET AQUEDUC <<ARR.MONTREAL‐NORD>>
212570 C/S VOIRIE<<ARR.STLE PIERREFONDS

56 PM 217500 RESP. DES OPÉRATIONS (SITE)
212580 C/S PARCS ESP.VERTS <<ARR.STLE>>
216210 C/S PARCS ET HORTICULTURE <<ARR. MONTREAL‐ NORD>>

58 PM 218000 C/S GEOMATIQUE
59 PM 213180 C/S MÉCANIQUE <<ARR.STLE>>

215760 C/S PROPRETÉ ENVIRONNEMENT
214200 C/S TRAV. DÉNEIGEMENT_‐ ARR.

61 SP 214470 C/D ENT.INST.<<ARR.VMAR>>
62 SP 218240 C/D PLANFICATION, GESTION DU TERRITOIRE ADJDA ST‐LAURENT
63 PM 208370 C/D BÂTIMENTS (ARR. LACHINE)
64 PM 203710 C/D USINE DE FILTRATION <<ARR.LACH>>
66 PM 203820 C/D ÉDIFICES ÉQUIPEMENTS <<ARR.LASALLE>>
67 PM 212930 C/S ATELIERS MÉCANIQUES
68 PM 215380 C/S EXPLOITATION AQUEDUC ET ÉGOUT <<ARR. ST‐ LAURENT>>
69 PM 214050 C/S CIRCULATION <<ARR.STLAURENT SUD‐OUEST>>

203750 C/D GEST.INFRAS.LOIS. EQ.<<ARR.LASA>>
204460 C/D LOIS. ÉVÉN.<<ARR.VERD>>

71 PM 203840 C/D ADJ.ACT.OP.<<ARR.LASA>
73 PM 212970 C/D ADJ.VOIRIE <<ARR.>60000>>

215960 CHEF DE DIVISION ‐ PROJET NOTRE‐DAME
217920 CHEF DE PROJET ‐ GRANDS PROJETS

75 SP 216860 C/S EXPERTISE EVALUATION

SP

PM

SP

PM

PF

PF

PM

PM

PM

34

36

44

29

55

57

60

70

74
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203830 C/D ENVIRONNEMENT ET PARC DE VEHICULES <<ARR.LASALLE>>
210990 C/D PARCS <<ARR.>60000>>
218100 C/D PARCS, ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT <<ARR. ST‐LAURENT>
210940 C/D VOIRIE <<ARR.<60000>>
210910 C/D VOIRIE PARCS <<ARR.<60000>>
215950 C/D ACT.OP.<<ARR.LASA>>
208640 C/D ÉDIFICES ÉQUIPEMENTS PARCS <<ARR.PIER>>
205650 C/D OPÉRATIONS <<ARR.MTLN>>
203640 C/D TRAV.PUB.<<ARR.LACH>>

78 SP 218170 C/D GESTION DES TRANPORTS
210980 C/D VOIRIE <<ARR.>60000>>
210930 C/D VOIRIE PARCS <<ARR.>60000>>

81 PM 209830 C/D ATELIERS MÉCANIQUES
82 SP 214490 CHEF PROGRAMME PLANIF.STRAT.(SRMI)
83 PM 217980 C/D GEOMATIQUE
85 PM 217810 ASSISTANT SURINTENDANT ‐ ENTRETIEN/OPERATIONS
86 PM 105050 DIRECTEUR(TRICE) AMÉNAGEMENT URBAIN SERV.ENTRVILLE‐MARIE
89 PM 216350 C/D GESTION STRATÉGIQUE DES RÉSEAUX D EAU
91 PF 217190 ADJOINT(E) ADMINISTRATIF(TIVE)

216400 C/D ‐ USINE C‐J DES BAILLETS
216300 C/D USINES DE L OUEST

94 PM 210820 C/D DEVELOPPEMENT DU TRANSPORT
216340 C/D ING. PROD. EAU POTABLE
216380 C/D USINE ATWATER ET INSTALLATINS CONNEXES
217510 SURINTENDANT ‐ INGÉNIERIE D USINE PROCÉDÉS (SITE)
217410 SURINTENDANT ENTRETIEN (SITE)
217420 SURINTENDANT OPÉRATIONS (SITE)

96 SP 212840 C/D PLANIF. AMÉNAGEMENT
98 SP 217570 C/S SOUT. OPERATION COMPLEXE ENVIRONNEMENTAL ST‐MICHEL
100 SP 211680 C/S GRANDS PROJETS DES RÉSEAUX VERT BLEU

217790 C/S AMENAGEMENT DES PARCS
207850 C/SEC.SUPPORT OP.GRANDS PARCS

102 PM 215670 C/D GESTION DES MATIÈRES RÉSIDUELLES
103 PF 217870 CHEF DE SECTION SERVICE À LA CLIENTÈLE ‐ ARRONDISSEMENT
104 PM 210040 C/D PERMIS INSPECTIONS <<ARR.<60000>>

210090 C/D URB. SERV.ENTR.<<ARR.60000>>
210080 C/D URB.<<ARR.>60000>>
214410 C/D URB.ENV.HAB. DEV.ÉCON.<<ARR.MTLN>>
210110 C/D URB.PERMIS INSPECTIONS <<ARR.>60000>>
218050 C/S CENTRE DE RÉDACTION DE RAPPORTS (SPVM)
218400 C/S PROTOCOLE CLIENTELE VULNERABLE SPVM

108 SP 214420 C/D APPLICATION DES RÈGLEMENTS <<ARR.LACH>>
109 PM 214910 C/S INSP.BÂT.<<ARR.VMAR/VILRY/STMIC/PEXT>>
110 SP 207810 C/S TRAIT.APP.URG.911
111 SP 216730 C/S PERCEPTION SERV.CLIENTÈLE TAXI ET REMORQUAGE
112 SP 215880 C/S TRANSPORT INTERNE
113 SP 211570 C/D CENTRE DE COMM.D URGENCE (SSIM)
114 PM 216560 C/S SERV. À LA CLIENTÈLE LOCATION ÉQUIP. CENTRE SERV.PAR
115 SP 207190 C/D INF.POLICIÈRE
116 PM 301730 COORD.SÉC.PUBL.<<ARR.ILBIZ>>
117 PM 284430 GERANT(E) ‐ SURVEILLANCE DU STATIONNEMENT

PM

SP

SP

SP

PM

PM

PM

PM

76

77

79

93

95

101

106

107
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118 PM 315910 OFFICIER(IERE) DE SECURITE
119 PM 216810 C/S CENTRE DE COMMUNICATION
120 PM 215350 C/S PRÉV.INCENDIE
121 PM 101270 C/D SÉC.PUB.<<ARR.OUTR>>
122 SP 218120 C/D SERVICE À LA CLIENTÈLE ET SÉCURITÉ URBAI‐NE ST‐LAURENT
123 PM 202260 ADJ. AU (A LA) RESP. ‐ ENQUETES ANALYSES
124 SP 207590 C/S ÉQ.VOLANTE STAT.
125 PM 216870 RESP. DES ENQUETES DES ANALYSES
126 PM 210650 RESP.SECTION ARMURERIE <<CUM>>
127 PM 215210 C/D SECURITE
128 SP 216820 C/S IMMEUBLES APPROVISIONNEMENT (ARR.VERD.)

206820 C/S ADMINISTRATION SYST. INFORMATIQUE_(EVALUATION FONCIERE)
204520 C/S RESS.INF.<<ARR.VERD>>

130 PM 206360 C/S INFRASTRUCTURE OPERATIONS INFORMATIQUES‐STLAU
131 PM 207820 RESP.SERV.TECH.ID.JUD.
132 PM 102770 C/D INFORMATIQUE (ARR.<60000)

200880 CONSEILLER(ERE) EN SECURITE INFORMATIQUE
301690 RESP.SÉC.SYST.INF.(SPVM)

134 SP 214530 C/S INTERNET
135 PM 214450 C/D INFORMATIQUE <<ARR.>60000>>

PM 215580 C/S INFORMATIQUE
PM 207640 C/S STATION D ÉPURATION

138 PM 207330 C/D SÉC. INTÉGRATION DONNÉES (SPVM)
PM 214090 C/D APPLICATIONS (SSA)
PM 215590 C/D TECHNOLOGIES

141 PF 209390 C/D RESS. FIN.,MAT.,INFORMATIONNELLES <<ARR>60M>>
142 SP 302450 C/D VERIFICATION ET PAIEMENT DES FACTURES

211320 AGENT RESS.HUM.
211330 AGENT(E) PREPOSE(E) AUX INDEMNITES
211310 AGENT CONSEIL EN RESSOURCES HUMAINES
212870 AGENT DE GESTION DOTATION
211280 AGENT(E) DE GEST. ‐ REG. DES POSTES DES SYST. DE DOTATION
211290 AGENT(E) DE GEST.‐ REMUNERATION ET AVANTAGES

145 SP 217520 CONSEILLER EN PRÉVENTION (SITE)
211460 CONS.RESS.HUM.NIV.I
214920 CONSEILLER ‐ GEST. DES INVALIDITES PRESENCE AU TRAVAIL
211480 CONSEILLER EN RESSOURCES HUMAINES
207760 RESP.FORM.PATR/GEND.
207480 RESP.PROJ.RESS.HUM.(SPVM)

148 PF 207580 C/S DOT. POL.
149 PF 211380 C/S ‐ PAIE INSTITUTIONNELLE
150 PF 209360 C/D RESS.HUM.<<ARR.<60000>>
151 PF 209370 C/D RESS.HUM.<<ARR.>60000>>
152 PF 215290 C/S DÉVELOPPEMENT DES INDIVIDUS SSIM
153 SP 207830 C/S PROGRAMME AIDE AUX POLICIERS
154 SP 213240 C/S INDEMNISATION TRAITEMENT DES LITIGES
155 SP 105300 DIRECTEUR ASSOCIÉ DCQMVDE ET CONSEILLER INVESTIS. IMMOBIL.

209030 C/D PLANIF.MAIN‐D OEUVRE DOTATION
209060 C/DIV. ‐ DEV. DE LA GESTION ET DES COMPETENCES
209020 C/DIV. ‐ EVALUATION DES COMPETENCES DU POTENTIEL

157 SP 209010 C/DIV. ‐ PREVENTION AU TRAVAIL

PF

PF

PF

PM

PM

PF

PF

129

133

143

139

136

144

146

147

156

*Légende : 
‐ PF : prédominance féminine
‐ PM : prédominance masculine
‐ SP :  sans prédominance Page 4 de 13 Premier affichage



ANNEXE 2

No

CATÉG.
PRÉDOM.
FINALE*

CODE
D'EMPLOI

TITRE DE L'EMPLOI

158 PM 209080 C/D RECOURS ARBITRAGES
159 PM 216690 C/D SUPPORT TECHNIQUE ‐ ÉVALUATION FONCIERE
160 SP 216270 ADJ.A DIRECTION ET C/D SOUTIEN EN COMMUNICATION
162 SP 105340 DIR. REL. CITOYENS, GREFFE, SERV. ADMINISTRATIFS <60 M
163 SP 203520 RESP.PAIE ARR.
165 SP 218300 C/D GESTION DU MODÈLE D AFFAIRES ‐ DIR._DES IMMEUBLES
166 SP 104610 CONS.STRAT.AU DIR.DU SERV.DE POLICE
168 SP 213090 C/S RESS.FIN.<<ARR.LACHINE ET PIERREFONDS/ROXBORO>>
169 SP 342910 CONT. DES OPERATIONS FINANCIERES ‐ CTED
170 SP 218150 CHEF DE SERVICE DES COMMUNICATIONS OPÉRATIONNNELLES (SPVM)
171 PF 209380 C/D RESS.FIN. MATÉRIELLES <<ARR.<60000>>
172 SP 210740 C/D ENV. SERV.ENTR.<<ARR.>>

216680 C/D CONTRÔLE DES OPERATION À L ÉVALUATION FONCIERE
217380 CHEF DE MODULE COMMERCIAL (ÉVALUATION)
216650 ASSISTANT SURINTENDANT ‐ ADM. PLAN D AFFAIRES
214780 C/S ‐ OPERATIONS BUDGETAIRES
302470 C/S ‐ REVENUS
302430 C/S SERVICES AUX PARTICIPANTS
211440 C/D ‐ HARMONISATION DES REGIMES DE RETRAITE
209260 C/D GEST.COMPT. CONTRÔLE CAISSES RETRAITE
209240 C/D GEST.DETTE TRÉSORERIE
216930 C/D PERCEPTION, ENCAISSEMENT ET SERVICE CLIENT

176 SP 218180 C/D BUREAU DES GRANDS PROJETS
177 SP 218230 ADJ. DGA‐DCQMVDE ET RESPONSABLE DE L ADMINIS‐TRATION
178 PM 215180 C/S PROJETS <<ARR.ILBIZ>>
179 PM 105090 DIRECTEUR ‐ TRAVAUX PUBLICS AMÉNAGEMENT UR‐BAIN AHUNTSIC

212630 C/D COMPTABILISATION DES DÉPENSES TIC
213820 C/D VÉRIFICATION
216490 CHEF DE PROGRAMME ‐ ANALYSE FINANCIÈRE

181 SP 105080 DIRECTEUR REL.AVEC LES CITOYENS, SERV.ADM. GREFFE AHUNTSIC
209230 C/D ‐ BUDGET
302440 C/D COMPTABILISATION DES TRANSACTIONS FINANCIERES

183 PF 216160 CHEF DE SECTION ACTIVITÉS REGROUPÉES‐ BIBLIOTHÈQUE
185 SP 214720 C/S APPLICATION RESS.FIN. MAT.
186 SP 214770 C/S QUALITÉ DU MILIEU <<ARR.STLEO>>
187 SP 105330 DIR ADJOINT ET RESPONSABLE ADMINISTRATION MUSEUMS NATURE
188 PM 216900 ADMINISTRATEUR(TRICE) A L ENERGIE

210890 C/D GÉNIE <<ARR.<60000>>
210920 C/D ING.TRAV.PUB. INF.<<ARR.PIER/ROXBORO)

191 PM 215640 C/S ÉNERGIE ENV.
192 PM 216070 C/D CONTROLE DES REJETS INDUSTRIELS
193 PM 216080 C/D PLANIFICATION ET SUIVI ENVIRONNEMENTAL
194 PM 215890 C/S ENTREPOSAGE CARBURANT DISPOSITION

254310 C/S ‐ CHIMIE ENV. CONTROLE DE LA QUALITE DE L EAU
217900 C/S ‐ SOUTIEN TECH. COMPL. ENVIRONNEMENTAL ST‐MICHEL
216150 C/S DÉVELOPPEMENT ET PROJETS SPÉCIAUX EN ENVIRONNEMENT
216090 C/S INTERVENTIONS ‐ ENVIRONNEMENT
216100 C/S PRÉLEVEMENT EAUX ET AIR

196 PM 254240 C/DIV. ‐ COMPLEXE ENV. ST‐MICHEL
199 SP 207900 C/D INSPECTION DES ALIMENTS
200 PF 207880 SUPERVISEUR INSPECTION ‐ ALIMENTS <<CUM>>

SP

PF

PM

PM

SP

PM173

174

175

180

182

189

195 PM
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201 SP 215800 C/D AFFAIRES ECONOMIQUES ET INSTITUTION NELLES
202 SP 283120 C/D PLANIFICATION DE L HABITATION

218290 C/D GESTION DES PROJETS IMMOBILIERS
218320 C/D STRATÉGIES IMMOBILIÈRE

204 SP 212690 C/D EXPERTISE SUPPORT TECHNIQUE
205 SP 212060 C/S DÉV.COMMUN. SOCIAL <<ARR.>>
206 PM 105280 DIRECTEUR(TRICE) ‐ TRAVAUX PUBLIC ADJOINT DGA
207 PF 212070 C/S CENTRE LOCAL D EMPLOI

203810 C/D DÉV.COMMUNAUTAIRE <<ARR.LASA>>
203680 C/D DÉV.SOC. COMMUN.<<ARR.LACH>> >>

209 SP 215250 ADJ.OMBUDSMAN
210 SP 210120 C/S GEST.PROGRAMMES HABITATION
211 PM 105040 DIRECTEUR(TRICE) TRAVAUX PUBLIC VILLE‐MARIE
212 SP 216050 CHEF DE SECTION PROGRAMMES VOLET SOCIAL
213 SP 211050 C/D DIVERSITÉ SOCIALE
214 SP 212290 C/S SOUTIEN AU C/E
215 PF 211730 C/D BIBLIO.<<ARR.<60000>>
216 SP 210010 C/D HAB.SOCIALE SANS BUT LUCRATIF
217 SP 216520 C/D MARKETING ET SOUTIEN À L INVENTISSEMENT E
218 SP 215910 CH.DIV.SOUTIEN PROJETS LOGEMENT SOCIAL ET ABORDABLE
219 SP 204530 C/D SOUT.ADM.<<ARR.VERD>>
220 SP 204960 C/D ADM. LOGISTIQUE <<ARR.ANJO>>
221 SP 209910 C/S ‐ PLANIF. STRAT. RECHERCHE ‐ CUM
222 PM 212960 C/S TRAV. ENT.CONTRAT
223 PM 215540 C/D IMM.MAT.ROULANT APP.<<ARR.VERD>>
224 PM 215660 C/D GEST.TRAV.ENTRET.
225 PM 216770 C/S SERVICES TECHNIQUES
226 SP 218070 C/S EXPERTISE ET SOUTIEN ‐ RELATION AVEC LES CITOYENS
227 PF 218210 C/D RELATIONS AVEC CITOYENS ET COMMUNICATIONSNIVEAU II_>60M
228 PM 217890 C/M ARENAS
229 PF 205370 ADJ.ADMINISTRATIVE (ARR.IRK,CDN‐NDG,ST‐LEO.)
230 SP 216890 C/D MARKETING COMMUNICATIONS
231 SP 217350 DIRECTEUR(TRICE) DES COMMUNICATIONS
232 SP 205560 C/D ADM.TRAV.PUB.<<ARR.MTLN>>
233 SP 214730 C/D SERVICE CLIENTÈLE ARR >60 000
234 SP 104880 DIRECTEUR(TRICE) DE PROJETS ‐ COMMUNICATIONS
235 SP 217800 C/M CUEILLETTE ET COMPTAGE RECETTES STATIONNEMENT
236 SP 216310 C/S ‐ RESS. MATERIELLES IMMOBILIERES ‐ SPIM
237 SP 214510 C/S ARCHIVES (POLICE)
238 SP 215780 C/S GES.CHANG.CSP SOUT.ADM.
239 SP 216580 C/S CONTRÔLE ET RÉGLEMENTATION ‐ TAXIS ET REMORQUES
240 SP 211520 C/S ACCÈS MTL PREMIERE LIGNE
241 PM 208500 C/D SPORT PLEIN AIR <<ARR.PIER>>
242 SP 206810 C/S ADJ.FORMATION (SPVM)

216700 C/S MUTATIONS ET OPÉRATIONS CADASTRALES
207090 C/SECTEUR RÉGIONAL_EVALUATION FONCIERE

244 SP 255720 C/M HORTICULT. CHAMPETRE OU ABRITE ‐ PEPIN. PARC FLORAL
245 SP 215900 C/S CONCEPTION PRODUCTION
246 PM 254790 C/M DE L ENFOUISSEMENT SANITAIRE AU C.T.E.D.
247 PM 254810 C/M A L OPERATION DES SYSTEMES A L ENT. AU C.T.E.D.
248 SP 210770 C/D TRANSPORT INTERNE DISPOSITION DES BIENS

203

208

PM243

SP

PF
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249 SP 207570 C/D MODES OPÉRATIONNELS, ASSURANCE QUALITÉ ET FORMATION
250 SP 211810 C/M DES COLLECTIONS VIVANTES (ANIMAUX)
252 SP 212370 C/D SERV.CLIENT. SÉCURITÉ
253 PM 212950 C/S FORMATION VÉHICULES
254 SP 217740 C/M D ATELIER DE SERIGRAPHIE
255 PM 200890 C/M DE FORM.
256 PM 254780 C/M DE SOUT. DES OPERATIONS
257 PM 212410 C/DIV. ‐ EXECUTION DE L ENT.
258 SP 218040 CHEF ‐ MARKETING, COMMUNICATIONS ET COMMERCIALISATION
259 SP 284220 C/S‐ APPLICATION DE LA REGLEMENTATION DU STATIONNEMENT

214360 ADJ.DIR.<<ARR.>> OU DIR.GEN.ADJ.<<ARR.>>
214230 ADJ.DIR.ARR. OU DIR.GEN.ADJ. OU DP

261 SP 218110 C/S ENVIRONNEMENT <<ARR. ST‐LAURENT>>
262 PM 218380 C/D EXPERTISE TECHNIQUE ET ENVIRONNEMENT

216640 ASSISTANT SURINTENDANT ‐ INGÉNIERIE USINE
216420 C/S ‐ INGENIERIE D USINE

264 SP 215870 C/S INVENTAIRES MUNICIPAUX
265 SP 206790 C/S FORMATION (SPVM)
266 PM 207180 C/D REGIONAL ‐ EVALUATION FONCIERE
267 PF 209340 C/D ADMINISTRATION ‐ NIVEAU 1
268 SP 210880 C/D RESS.MAT.ALIM.LOG.<<ARR.MERC/HOCH/MAIS>>
269 PM 218080 FORMATEUR EN CONTREMAITRISE
270 SP 217030 C/D SOUTIEN AUX ÉLUS II ‐ AFFAIRES_CORP.
271 SP 215320 SEC.EXÉC.COMMIS.FONC.PUB._MONTREAL
272 PF 215560 C/D RESS.FIN.<<SIM>>
273 SP 215480 C/D PERC. SERV.CONNEXES CLIENT.
274 SP 211500 C/D DÉV.FONCTION RESS.MAT. INF.(SSA)

217930 C/D EXPLOITATION DU RÉSEAU ARTÉRIEL
217940 C/D SECURITÉ ET AMÉNAGEMENT DU RÉSEAU AR‐ TERIEL
254120 C/DIV. ‐ PONTS TUNNELS

276 PM 214140 C/S PARC DE VEHICULES (SPVM)
277 SP 215650 C/S BAUX PROTECTION DÉV.IMMEUBLES
278 PF 209350 C/D ADMINISTRATION ‐ NIVEAU II
279 PM 217950 C/D GESTION DES ACTIFS DE VOIRIE

216660 ADMINISTRATEUR ‐ RESS.HUMAINES FORMATION
211360 C/S RESS.HUM.(SERV.CENTRAUX)

281 SP 211550 ADJ.DIR.GÉN.ASS.
283 PM 207560 DIRECTEUR ADJ. TECHNIQUE/EVALUATEUR CUM ‐ CUM

218260 ADJ. DGA MISE VAL. TERR. ADJ DP AFF.CORP.
215940 ADJ.DIR.PRINC.<<CAP.HUM>>
212300 CHARGÉ DE DOSSIERS OU MISSIONS
218430 COORDONNATEUR DOSSIERS D AGGLOMÉRATION

286 SP 102170 C/D COMMERCIAL ‐ EVALUATION FONCIERE
287 PM 209820 C/D GEST.PARC VÉHICULES
288 PM 216020 CH.DIV. SOUTIEN TECHNIQUE ET AMÉNAGEMENT PAY SAGER <<LASALLE
289 SP 216630 C/D ÉVALUATION DE LA PERFORMANCE ‐ SANTÉ AU TRVAIL
290 SP 218270 CHEF DE SERVICE ‐ RESSOURCES HUMAINES (PVM)
291 SP 105060 DIRECTEUR(TRICE) MAIN D OEUVRE DÉVELOPPEMENT DE LA GESTION
292 PF 207270 C/S FORM. SUPP.USAGERS
293 PF 208450 ADJ.ADM.DIR.GÉNERALE <<ARR.PIER>>
294 PF 207040 ASS.ADM.(ÉVALUATION FONCIÈRE) E)

284 SP

285

260

263

275

280 PF

PF

PM

SP

PM
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295 PM 218280 CHEF DE SERVICE ‐ RESS.INFORMATIONNELLES
214550 C/S SOUT.GÉNÉRAL
214890 C/S SOUT.MAGISTRATURE

297 PF 300910 ADJ.ADMINISTRATIVE <<ARR.LASA>>
298 SP 216740 C/D CENTRE D URGENCE 911
299 SP 207010 C/S SAISIE ET ENREGISTREMENT
300 SP 207770 RESP.RELEVE SEC.S/CLEINT.
301 PM 217530 PLANIFICATEUR ‐ ENTRETIEN (SITE)
302 SP 218420 C/S INSPECTIONS ARRONDISSEMENT
303 SP 206190 RESP.PAIE <<ARR.STLAU>>
304 PM 206920 AGENT DE GESTION ADM.(PARC AUTO.SPVM)
305 PM 206930 AGENT DE GESTION OP.(PARC AUTO.SPVM)
305 PM 216190 C/S ENTRETIEN MÉCANIQUE <<ARR.MONTREAL‐NORD>>
306 SP 207250 C/S SERV.CLIENTÈLE
307 PM 253420 GERANT(E) DE CHANTIER
308 PF 216910 ASSISTANT(E) ADMINISTRATIF(TIVE)
309 PF 216880 CHARGE(E) DE SECRETARIAT

216510 ASS.SURINTENDANT‐COLL. BASSIN RÉTENTION
216430 C/S CONDUITES PRINCIPALES ALIMENTATION EAU POT, COMPTEURS

311 PM 210970 C/D SOUT.TECHNIQUE <<ARR.MTLN>>
204930 C/D ADJ.BIBLIO. SERV.PUBLIC <<ARR.ANJO>>
211970 C/S RÉFÉRENCE BIBLIOTHEQUE <<ARR.>>
206390 C/S SERV.TECH. ÉQUIPEMENTS <<ARR.STLAU>>
212600 RESP.BIBLIO.ILE DES SOEURS <<ARR.VERD>> >

313 PF 211950 C/S BIBLIOTHÈQUE <<ARR.>>
314 PF 211830 C/D CULT.<<ARR.>60000>>
315 SP 216480 C/D GESTION DES ACTFS ‐ DIRECTION DE L EAU
316 PM 217850 C/D VOIRIE ET AJOINT AU DIRECTEUR DES TRAVAUXPUBLICS

216850 CHEF DE L INSECTARIUM
216940 CHEF DU PLANETARIUM

318 PF 216800 C/D ACTIVITES REGROUPEES ‐ BIBLIOTHEQUE
216180 C/S REMUNERATION_ET CLASSIFICATION DES EMPLOIS
216040 CHEF SECTION AVANTAGES SOCIAUX
211620 C/D PLANIF. DEV.RÉS.BIBLIO.
211630 C/D PROGRAMMES ET SERVICES AUX ARRONDISSE‐ MENTS

321 PM 218020 C/D MISE EN OEUVRE DES PROJETS DE CONSTRUC‐ TION_(SITE)
216790 C/D COLLECTIONS VIVANTES ET RECHERCHES
212360 C/D RECHERCHE DÉV.SCIENTIFIQUE

323 SP 216760 CHEF DU BIODOME
215980 CH.SEC.SPORTS, LOISIRS ET DÉVELOPPEMENT SOCIAL_ILE BIZ
213920 RÉGISSEUR CULT.<<ARR.OUTR>>
213930 RÉGISSEUR DES LOIS.<<ARR.OUTR>>
204400 RÉGISSEUR DES SPORTS <<ARR.OUTR>>

325 SP 207700 RESP.LOG. SUP.ADM.(SPVM)
326 PM 215720 SUPERVISEUR DES SERVICES AUDIO‐VISUELS SPVM
327 SP 203690 C/S ARTS DE LA SCÈNE <<ARR.LACH>>
328 PM 105030 DIRECTEUR(TRICE) UNITE PROPRETE ET ENTRETIEN MTL
329 PM 105160 DIRECTEUR(TRICE) REALISATION DES TRAVAUX
330 PF 217060 RESPONSABLE SOUTIEN AUX ÉLUS I

320

322

324

310

312

317

319

296

SP

SP

PF

SP

PF

PF

PF

PM
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215230 C/S ACTIVITÉS AQUATIQUES <<ARR.>60000>>
203660 C/S MUSÉE <<ARR.LACH>>
211940 C/S SPORTS, LOISIRS, DÉV. SOCIAL ARR.

332 PF 217040 RESPONSABLE SOUTIEN AUX ÉLUS II ‐ ARRONDISSE‐MENTS
211870 C/D ADJ. SL DÉV.SOC.<<ARR.>60000>>
206280 C/S CENTRE SPORTIF INST.<<ARR.STLAU>>
211720 C/S COMPLEXE SPORTIF GADBOIS
211700 C/S PROGRAMMATION ET INSTALLATIONS
217230 ATTACHE POLITIQUE ‐ BUREAU DE L OPPOSITION
217220 ATTACHE POLITIQUE EN ARRONDISSEMENT

335 SP 215970 CH.SECT. COMMERCIALISATION ‐ MUSÉUMS NATURE DE MTL
217240 CONSEILLER POLITQUE DU MAIRE
217270 CONSEILLER SPECIAL
217600 DIRECTEUR(TRICE) DE CABINET ‐ BUREAU DE L OPPOSITION
217560 DIRECTEUR(TRICE) DE CABINET EN ARRONDISSEMENT

337 SP 214930 C/S PROG.CULT.SL SCIENT.
211860 C/D DÉV.SPORT PLEIN AIR
211840 C/D PARCS SPORTS PLEIN AIR_«ARR. > 60000»

339 PF 207780 C/SECTEUR GRANDS PARCS
217200 ATTACHE DE PRESSE‐CABINET DU COMITE EXECUTIF
217290 COORDONNATEUR(TRICE) AUX COMMUNICATIONS
211760 C/D CULT. BIBLIO.<<ARR.<60000>>
211900 C/D CULT.BIBLIO. DÉV.SOCIAL_ARR.<60M
213380 C/D PROGRAMMATION
215020 C/D SL <<ARR.STLE>>
211850 C/D SL ARR.<60M
211790 C/D SL DÉV.SOC.<<ARR.<60000>>
211890 C/D SOUTIEN AUX EVENEMENTS

342 SP 210100 C/D URB.PERMIS INSPECTIONS <<ARR.<60000>>
343 SP 211600 C/D EQUIPEMENT CULTUREL, ART PUBLIC, PATRIMOINE ARTISTIQUE
344 SP 212830 C/D PRODUCTION ET EXPERTISE ARBORICOLE
345 SP 216750 C/D DES SERVICES ET PROJETS RESEAUX
346 SP 216950 C/D ANIMATION PROG.PUBL.SCIENCES NATURELLES
347 SP 211650 C/D ORIENTATIONS, EVENEMENTS, ÉQUIPEMENTS, PRATIQUE SPORTIVE

211770 C/D CULT.BIBL.SL DÉV.SOC. <<ARR. ROSEMONT AHUNTSIC>>
211640 C/D GESTION DES INSTALLATIONS
211780 C/D SL DÉV.SOC <<ARR.>60000>>

349 PM 212350 C/D HORTICULTURE ET COLLECTIONS
350 SP 212760 C/D GEST.GRANDS PARCS

217000 ADJ. DGA DEV. CULTURE ET RESP. QUARTIER DES SPECTACLES
215300 ADJ.DGA DÉV.CULT. QMV RESP.M‐ROYAL

352 PM 212480 CHEF DU JARDIN BOTANIQUE
217250 CONSEILLER(ERE)PRINCIPAL(E) DU MAIRE
217330 DIRECTEUR(TRICE) ADJOINT(E) DE CABINET

354 SP 217180 ADJOINT(E) A LA PRESIDENCE DU CONSEIL
217550 C/S ADJOINT(E) CENTRE SPORTIF ‐ STLAURENT
214690 SUPERV.PARCS INST.<<ARR.STLAU>>

356 PM 217340 DIRECTEUR(TRICE) DE CABINET
211980 C/S SERV.TECH.BIBLIO. (ARR.PIER)
209520 C/S SYSTÈMES INF.BIBLIO.<<ARR.PIER>>

360 SP 213370 C/D ACCUEIL ANIMATION

353

355

359

340

341

348

351

333

334

336

338

331

PM

PF

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

PM

SP

SP
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361 SP 209500 C/S PRÊT AUDIOVISUEL <<ARR.PIER>>
365 PM 212270 C/M FORÊT URB.<<ARR.OUTR>>
366 SP 212490 RÉGISSEUR
367 PM 213440 C/M PARCS,TERRAINS JEUX SPORTS <<ARR.>>
368 PM 204610 C/M PLATEAUX RECREATIFS <<ARR.VERD>>

255710 C/M ‐ HORTICULT. PARCS
216290 C/M COLLECTIONS VIVIANTES VÉGÉTAUX
211820 C/M DES COLLECTIONS VIVANTES (VEGETAUX)
213470 C/M HORTICULTURE PARCS <<ARR.>>
208260 C/M VOIRIE (ARR. PIER/ROXB)
204300 C/M VOIRIE HYGIÈNE DU MILIEU ARR.OUTREMONT PIERREFONDS/ROX
212770 C/M A L ENT. DES CONTROLES DE L INSTRUMENTATION
215400 C/M ATEL.EN ÉCLAIR. SIGNAL.<<ARR.RSMT/PTEP>>
212200 C/M BÂTIMENTS ET MÉTIER <<MONTRÉAL‐NORD>>
213390 C/M BÂTIMENTS,SIGNAL. ÉCLAIR.<<ARR.>>
218360 C/M CLIMATISATION ET RÉFRIGÉRATION
217730 C/M D ATELIER DE MENUISERIE, D EBENISTERIE DE REMB.
254700 C/M D ELECTRICITE AUX USINES
253730 C/M D INSTALLATION DE SYST. DE PLOMBERIE
253760 C/M D INSTALLATION DE SYST. ELECTRIQUES
212720 C/M DE CLIM. DE REFRIGERATION
213750 C/M DE MECANIQUE AUX USINES
200670 C/M DES METIERS
212730 C/M DES SYST. DE CHAUF.
213580 C/M ÉLEC. ÉLECTRONIQUE (ARR. VERDUN)
206430 C/M ÉLEC.<<ARR.STLAU>>
213650 C/M ÉLEC.USINES PROD.DES EAUX (S.I.E.)
208590 C/M ELECT.BÂTIMENTS <<ARR.PIER>>
203600 C/M ELECTRICITE REFRIGERATION <<ARR.LACH>>
214640 C/M EN MÉCANIQUE_AUX USINES
213660 C/M ENTRET.CONT. INSTRUMENT (S.I.E.).
204580 C/M ENVELOPPE DU BATIMENT <<ARR.VERD>>
253770 C/M GEN. DE METIERS ‐ BIODOME
214740 C/M GEN.DES MÉTIERS ‐ BIODOME
213610 C/M INST. DEPAN.ÉCLAIR. SIGNAL.<<ARR.RSMT/PTEP>>
215920 C/M INST.SYSTÈMES ÉLECTRIQUES
284720 C/M INSTALLATION DE DEPANNAGE EN ECLAIRAGE SIGNALISATION
203970 C/M MECANIQUE DU BATIMENT <<ARR.LASA>>
217780 C/M MÉCANIQUE ET SOUTIEN TRAVAUX PUBLIQUES
215170 C/M MÉCANIQUE VCCR
213480 C/M MÉTIERS <<ARR.>>
214560 C/M PLOMB.USINES ‐ ENV.VOIRIE RÉSEAU
213770 C/M SYSTÈME DE CHAUFF.(S.S.A.)
200290 C/M VENTILATION, CLIM., CHAUF., REFRIGERATION MECANIQUE
217430 CHEF D ATELIER ‐ ELECTRICITÉ (SITE)
217440 CHEF D ATELIER ‐ ENTRETIEN BÂTIMENTS (SITE)
217450 CHEF D ATELIER ‐ INSTRUMENTATION CONTROLE (SITE)
217460 CHEF D ATELIER ‐ MÉCANIQUE (SITE)
217470 CHEF D ATELIER ‐ PLOMBERIE (SITE)
212230 CONTREMAITRE ELECTRICITÉ <<ARR.MTLN,ST‐LEO‐ NARD>>

374 PM 213560 C/M TRAV.GÉNÉRAUX <<ARR.>>

371

373

370

PM

PM

PM

*Légende : 
‐ PF : prédominance féminine
‐ PM : prédominance masculine
‐ SP :  sans prédominance Page 10 de 13 Premier affichage



ANNEXE 2

No

CATÉG.
PRÉDOM.
FINALE*

CODE
D'EMPLOI

TITRE DE L'EMPLOI

254770 C/M A L OPERATION DES USINES DE PRODUCTION D EAU
254760 C/M A LA MISE EN PRESSION
218370 C/M À LA MISE EN PRESSION
208620 C/M AQUEDUC ÉGOUTS <<ARR.>>
217970 C/M ENTRETIEN DU RESEAU SECONDAIRE D AQUEDUC ET D EGOUTS
216450 C/M ENTRETIEN VANNES PRINCIPALES DU RESEAU PRIMAIRE AQUEDUC
217820 C/M ENTRETIEN VANNES PRINCIPALES DU RÉSEAU PRIMAIRE AQUEDUC
208610 C/M RÉSEAU RÉGIONAL D AQUEDUC <<ARR.PIER/ROXBORO>>
203620 C/M USINE DE FILTRATION (ARR.LACHINE)
294710 C/M EN RADIOCOMM. SONORISATION
294720 C/M EN SYST. DE SECURITE DE TRANSMISSION DES DONNEES
215390 C/M ÉQ.ÉLECT.DE PERC.DE TARIFICATION DE STAT.
213700 C/M RADIOCOMM. SONORISATION (S.S.A.)
215750 C/M SYST.SÉCURITÉ TRANSMISSION DES DONNÉES

377 PM 215510 GÉRANT SERV.GARAGE <<SERV.ADM.>>
379 SP 209250 C/D FINANCEMENT PLACEMENT GEST.RISQUE
383 PM 206440 C/M ENTRET.BÂT.PUB. CONCIERGERIE <<ARR.STLAU>>
384 PM 212400 C/S SÉCURITÉ RÉGIE

200630 C/M ‐ PROPRETE TRAV.
204570 C/M ENTRET.DU TERR.<<ARR.VERD>>
217880 C/M ENTRETIEN ‐ VOIRIE ET PARC
215570 C/M PARC,TRANSPORT DÉNEIGEMENT <<ARR.LASA>>
205030 C/M PARCS,IMMEUBLES EQ.(ARR.ANJOU) >>
213540 C/M PROPRETÉ DENEIGEMENT <<ARR.LASA,OUTR>>
213600 C/M PROPRETÉ TRAVAUX <<ARR.>>
213400 C/M PROPRETÉ,SIGNAL. BORNES INC.<<ARR.ANJO>>
213430 C/M VOIRIE <<ARR.>>
214630 C/M VOIRIE SIGNAL. (ARR.PIER‐ROXB./STLAU)
213450 C/M VOIRIE,PARCS ESP.VERTS <<ARR.<60000>>

386 PM 215410 C/S ‐ SECURITE
387 PM 217390 CHEF DE MODULE COMMERCIAL (TECHNIQUE)

213680 C/M ATEL.DEBOS. PEINTURE (S.S.A.)
213550 C/M ATEL.MÉC. MAGASIN (ARR. LASALLE)
216550 C/M ATELIER DE TRAITEMENT DU MÉTAL
213780 C/M ATELIER MÉCANIQUE (S.S.A. ET S.P.V.M.)
213460 C/M ATELIER MÉCANIQUE <<ARR.>>
213730 C/M D ATELIER DE DEBOSSELAGE DE PEINTURE
217720 C/M D ATELIER DE FORGE DE SOUDURE
213710 C/M D ATELIER MECANIQUE
204680 SUPERV.MECANIQUE <<ARR.VERD>>

392 PM 101400 COORD.INGÉNIERIE <<ARR.VERDUN LASALLE>>
396 PM 214940 C/M INST.ÉQUIPEMENTS ENTRET.<<ARR.STLE>>

213670 C/M TRANSP. ENTREP.(S.S.A.)
201680 C/M TRANSPORT ENTREPOSAGE
262710 C/M DE SUPERVISION ‐ INSTALLATIONS EQUIPEMENTS
216540 C/M SUPERVISION, INTALLATION ET ÉQUIPEMENTS

400 SP 214440 C/M ENTRET. DÉCORATION
211450 CONS.CAISSE RETRAITE
211150 CONS.RÉG.ASS.COLL. ÉTATIQUE
211470 CONSEILLER(E) EN RESS. HUM. NIVEAU II
215260 RESP.CORPO.POLIT.RESP.PERSONNE

403

385

390

398

399

375

376

PF

PM

PM

PM

PM

PM

PM
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407 SP 211430 C/S SERVICES D INFORMATIONS DE LA MAIN‐D OEUVRE
409 PM 212980 C/S RÉS.RÉGIONAL AQ.(USINE FILTRATION ‐ PIER/ROXBORO)

211750 C/D CULT. BIBLIO.<<ARR.>60000>>
206550 C/D CULT.SPORTS LOIS. DÉV.SOC.<<ARR.STLAU>>
211880 C/D EXP.SOUT.ADM.CULT.BIBL.SL DÉV.SOC. <<ARR.>60000>>

413 PF 207630 C/S SÉLEC.ÉVAL.PERS.POL.
415 PF 211350 C/D RESS.HUM.(SSIM)
417 PM 207220 C/D TECHNOLOGIE (SPVM)
419 SP 213840 C/S SYSTEMATISATION DE LA FONCTION FINANCIÈRE
422 PM 216390 C/S ‐ VANNES DU RESEAU PRIMAIRE D AQUEDUC
423 SP 210050 C/D PLANIFICATION URBAINE
424 SP 210070 C/D RÉGLEMENTATION

105020 DIRECTEUR(TRICE) ‐ AFF.PUBL. DEV.COMM.(ARR. ST‐LEONARD)
103510 DIRECTEUR(TRICE) ‐ CULT., SP., LOIS. DEV.SOC.(ARR.>60 000)

430 SP 103560 DIRECTEUR(TRICE) ‐ CULT.,SP., LOIS. DEV. SOC. (< 60 000)
435 SP 104290 DIRECTEUR STRATÉGIES ET TRANSACTIONS IMMOBI‐ LIERES
437 PF 103580 DIRECTEUR(TRICE) ‐ BUR.EN ARR. (ARR. < 60 000)
438 SP 103540 DIRECTEUR(TRICE) ‐ SERV. ADM. EN ARR. (ARR. < 60 000)
439 PM 103520 DIRECTEUR(TRICE) ‐ TRAV. PUB. EN ARR. (ARR. ‐ 60 000)
445 PM 103570 DIRECTEUR(TRICE) ‐ AMEN.URB. SERV. AUX ENT. (ARR. < 60 000)
448 PF 104310 DIRECTEUR ASSOCIE ‐ BIBLIOTHEQUES
450 PM 103490 DIRECTEUR(TRICE) ‐ TRAV. PUB. EN ARR. (ARR. 60 000)
452 PM 104390 DIRECTEUR ADJ. CH.DE LA PLANIF. STRATEGIQUE ‐ D.T.I.
457 PM 103530 DIRECTEUR(TRICE) ‐ AMEN. URB. SERV. AUX ENT.(ARR. > 60 000)

103550 DIRECTEUR(TRICE) ‐ BUR. EN ARR. (ARR. > 60 000)
104140 DIRECTEUR(TRICE) ‐ SERV. AFF. PUB. DU GREFFE (ARR>60 000)

460 SP 104490 DIRECTEUR (TRICE) D ARR. ADJOINT ‐ CDN‐NDG
461 SP 104560 DIR.DÉV.DES ACTIFS IMMOBILIERS
462 SP 302400 C/D SECRETARIAT AUX COMMISSIONS
465 SP 103500 DIRECTEUR(TRICE) ‐ SERV. ADM. EN ARR. (ARR. > 60 000)
467 SP 104460 DIRECTEUR DE PROJETS ‐ SEC. A LA NOUVELLE GOUVERNANCE MUN.
471 SP 103630 DIRECTEUR(TRICE)‐ DIVERSITÉ SOCIALE
474 SP 104210 DIRECTEUR GRANDS PARCS ET NATURE EN VILLE RTS
476 SP 104170 DIRECTEUR(TRICE) DEVELOPPEMENT CULTUREL

104010 DIRECTEUR DES AFF. PENALES CRIMINELLES
104020 DIRECTEUR(TRICE) DU CONTENTIEUX

478 SP 103360 GREFFIER(ERE) DE LA VILLE ET DIRECTEUR DU GREFFE
479 SP 103430 DIRECTEUR(TRICE) ‐ APP.
483 SP 104330 DIRECTEUR DE PROJETS ‐ DEV. DU LOG. SOCIAL ARBORDABLE
485 SP 103180 DIRECTEUR(TRICE) ‐ ENVIRONNEMENT
487 SP 103200 DIRECTEUR(TRICE) ‐ REVENUS PLANIF. FISCALE

103250 DIRECTEUR(TRICE) ‐ COMPTABILITE CONTROLE FINANCIER
105250 DIRECTEUR(TRICE) ‐ OPÉRATIONS BUDGÉTAIRES

492 SP 104520 ADJOINT AU DIRECTEUR PRINCIPAL ET TRÉSORIER
494 PM 104060 DIRECTEUR (TRICE) DES REL. PROFESSIONNELLES
496 SP 104780 DIRECTEUR ‐ SOUTIEN GESTION PRESENCE AU TRAVAIL

103670 DIRECTEUR(TRICE) DE LA PRODUCTION DE L EAU POTABLE
103660 DIRECTEUR(TRICE) DU TRAITEMENT DES EAUX USEES

502 PF 217050 RESPONSABLE SOUTIEN AUX ÉLUS II ‐ AFFAIRES CORPORATIVES
503 PM 104570 DIRECTEUR ‐ GESTION STRAT. DES RESEAUX D EAU
505 PM 104590 DIRECTEUR(TRICE) ‐ PLAN DIRECTEUR ET TECHNO. DE L EAU

477

488

501

410

429

459

SP

PM

PM

SP

SP

PF
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507 PM 104190 DIRECTEUR(TRICE) TRANSPORT
103640 DIRECTEUR(TRICE) ‐ BUREAU DES AFFAIRES INTERNATIONALES
105140 DIRECTEUR(TRICE)‐ AFFAIRES METROPOLITAINES

512 PM 102250 DIRECTEUR (EVALUATION) ‐ CUM
515 PM 103440 DIRECTEUR(TRICE) ‐ SOUT. TECHNIQUE (ATELIERS MAT. ROULANT)
516 PM 103310 DIRECTEUR(TRICE) ‐ IMMEUBLES
517 SP 104180 DIRECTEUR(TRICE),PLANIFICATION ET INTERVEN‐ TIONS STRATÉGIQ
528 PM 211040 C/D GEST.ÉNERGIE ENV. EXPERTISES
529 PM 216460 CHEF DE PROJET ‐ GESTION DE L EAU
531 PF 206970 ASS.ADM.(SPVM)
600 SP 207410 C/D BUR. DES RECLAMATIONS ‐ CONTENTIEUX
601 SP 104410 DIRECTEUR ‐ MEV DU TERR. BUR.DU PATRIMOINE,OOPONYMIE
602 PM 201620 C/D ENTRET.ÉCLAIR.SIGNAL.MARQ.CHAUS.<<ARR.RSMT>>
603 PF 218060 SUPERVISEUR 311
604 SP 218440 C/D ADMINISTRATION ET SUPPORT AUX COMMUNICATIONS OPÉRATION.
605 PF 211400 C/D SUIVI ABS.MAL. ACC.TRAVAIL
606 SP 209100 C/D PAIE INSTITUTIONNELLE
607 SP 203320 C/S ‐ ARCHIVES
608 SP 218330 C/D GESTION IMMOBILIERE_CORPO/AGGLO. ‐ ARR. EST OUEST
609 SP 218340 C/D TRANSACTIONS ET SERVICES IMMOBILIERS
610 SP 218130 C/D PROTOCOLE, RELATIONS PUBLIQUES ADJOINT DIR. ARR.
611 PF 204240 ADJ.ADM.COMM. DIR.<<ARR.OUTR>>
612 PF 211740 C/D BIBLIO.<<ARR.>60000>>
613 SP 207530 C/S PROG.ACC.ÉG.RES.PERS.
614 SP 215280 C/S GES.ASSI. AVANT.SOC.SSIM

Nombre total d'emplois = 625
Nombre total de catégories d'emplois = 421
Nombre de "prédominance féminine" =   63

Nombre de "prédominance masculine" = 163
Nombre de "sans prédominance"             = 195

508 SP

Note : le numéro de catégorie d'emplois (colonne "No CATÉG.") a été attribué alétoirement
             et ne sert qu'à des fins d'identification.
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Foire aux questions 

(Complément au premier affichage) 
 
 
1. L’emploi que j’occupe ne figure pas à la liste de l’Annexe 1, l’a‐t‐on oublié? 

a. Date de référence 

La Loi sur l’équité salariale (ci‐après la Loi) impose au Comité d’équité salariale d’utiliser 
les données au 1er février 20091 pour élaborer  le Programme général d’équité salariale 
(ci‐après  le PGÉS). Aussi vous devez vous  référer à votre affectation à  cette date; vos 
affectations  ultérieures  seront  traitées  lors  du  maintien  d’équité  salariale,  laquelle 
démarche  sera  entreprise  une  fois  l’élaboration  du  programme  d’équité  salariale 
complétée. 
1 L.Q. 2009, c. 9, art. 47. 

 
b. Appellation d’emploi 

Il se peut que le titre d’emploi sur lequel vous étiez affecté au système d’information de 
ressources  humaines  (SIRH)  diffère  légèrement  de  celui  utilisé  sur  votre  carte 
professionnelle,  par  exemple.  Aussi,  référez‐vous  au  titre  d’emploi  inscrit  sur  votre 
bordereau de paie. 
 

c. Emplois exclus par la Loi 

Également,  la Loi exclut certains emplois de son application  lorsqu’ils sont occupés par 
des  cadres  supérieurs,  des  policiers,  des  pompiers,  des  stagiaires  ou  des  travailleurs 
autonomes2. 
2 L.R.Q., c. E‐12.001, art. 8.  
 

d. Catégories d’emplois appartenant à un autre programme 

Enfin,  les  emplois  visés  par  un  programme  distinct  d’équité  salariale,  lequel  a  été 
demandé par une association syndicale, ne sont pas compris dans le Programme général 
d’équité salariale. Conséquemment, si vos conditions de travail sont régies par l’une des 
conventions collectives suivantes, votre emploi fait l’objet d’un autre programme : 

⎯ Architectes 
⎯ Brigadiers 
⎯ Cols blancs 

⎯ Cols bleus 
⎯ Professionnels 

généraux 

⎯ Professionnels 
scientifiques 
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e. Demande de vérification 

Si aucun des cas mentionnés n’explique l’absence de votre emploi de la liste présentée à 
l’Annexe 1, veuillez en aviser  le comité d’équité salariale en utilisant  l’adresse courriel 
suivante : equitesalarialeprogrammegeneral@ville.montreal.qc.ca. 
 
 

2. Comment  le  comité  a‐t‐il  procédé  pour  identifier  la  prédominance  sexuelle  d’une 
catégorie d’emplois? 

L’article 55 de  la Loi prévoit quatre  indicateurs permettant de déterminer  la prédominance 
sexuelle d’une catégorie d’emplois. Le comité a examiné chacune des catégories à la lumière 
de ceux‐ci. 
 
À des fins  informatives, voici des précisions sur  le sens et  la portée donnés par  le comité à 
chacun des indicateurs proposés : 
 
a. Stéréotype occupationnel 

Renvoie à une  idée préconçue dans  la  société voulant qu’une catégorie d’emplois  soit 
associée aux femmes ou aux hommes. 

 
b. Occupation majoritaire par les salariés hommes ou femmes 

Cette majorité est constatée lorsqu’au moins 60 % des salariés qui occupent les emplois 
d’une  catégorie  sont  du  même  sexe.  L’indication  d’une  prédominance  requiert  par 
ailleurs  un  nombre  suffisant  d’observations  pour  assurer  une  validité  statistique  du 
résultat.  

 
c. Évolution historique du taux de représentativité sexuelle dans la catégorie 

Cette analyse porte sur le taux de représentation des femmes ou des hommes dans une 
catégorie en référence à l’historique des affectations. 
 

d. Écart significatif entre le taux de représentation des femmes ou des hommes dans une 
catégorie et leur taux de représentation dans l'effectif total 

Cet écart est jugé significatif lorsqu'il traduit une situation de ségrégation professionnelle 
dans  l'organisation. Cette  ségrégation peut  s'exprimer par  le  fait que  les  femmes  sont 
concentrées dans un nombre restreint de catégories d'emplois au sein de l’organisation. 
Le comité a convenu que cet indicateur ne s’appliquait pas à la Ville de Montréal. 
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3. Comment le comité a‐t‐il déterminé les sous‐facteurs d’évaluation 

Le comité a d’abord étudié une compilation de critères d’évaluation (aussi appelés facteurs 
ou  sous‐facteurs)  obtenue  à  la  suite  d’une  analyse  de  la  littérature  spécialisée  dans  le 
domaine de  l’évaluation d’emplois ainsi qu’à une  consultation des méthodes d’évaluation 
utilisées pour divers groupes d’employés à la Ville. 
 
Ensuite, le comité a identifié les critères qui lui permettront d’exercer un jugement objectif 
sur  la  valeur  des  emplois  visés  par  le  PGÉS.  Chaque  critère  devait  répondre  aux 
caractéristiques suivantes : 

⎯ permettre de discriminer les emplois entre eux; 
⎯ être mesurable; 
⎯ reposer sur des données disponibles et stables; 
⎯ refléter les missions de la Ville et sa stratégie d’affaires; 
⎯ être complémentaire aux autres critères. 

 
La  liste des  critères d’évaluation  retenus par  le  comité  figurent à  la page 2 du document 
intitulé « Premier affichage ». 

 
L’expérience 

Le comité d’équité  salariale n’a pas  retenu  l’expérience comme critère d’évaluation parce 
qu’il a estimé qu’elle doit, pour être mesurée objectivement, être conséquente de la latitude 
d’action, de  l’influence et de  la complexité. Or ces trois critères ont été sélectionnés par  le 
Comité et le fait d’inclure un critère déjà mesuré ne procure aucun avantage du point de vue 
de l’évaluation d’un emploi. 
 
 

4. Quelles sont les prochaines étapes du programme d’équité salariale? 

Une  fois  la présente période d’affichage de 60  jours écoulée, La Loi prévoit que  le comité 
doit entreprendre les étapes et les travaux suivants : 

⎯ disposer des questions  et  commentaires  soumis par  les employés et maintenir ou 
modifier le premier affichage (art. 76); 

⎯ évaluer  les catégories d’emplois à prédominance féminine et masculine, estimer  les 
écarts  salariaux  pour  les  catégories  à  prédominance  féminine  et,  le  cas  échéant, 
calculer les ajustements salariaux à verser (art. 50, par. 3; section IV); 

⎯ préciser  les  modalités  de  versement  des  ajustements  salariaux  (art.  50,  par.  4; 
section V). 

⎯ procéder  à  un  2e  affichage  portant  sur  les  conclusions  des  travaux  ci‐haut 
mentionnés  (art.  75,  2e‐3e  al.),  disposer  des  questions  ou  commentaires  reçus  et 
confirmer ou modifier le deuxième affichage (art. 76). 


